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CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.   LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517
Przydomowe oczyszczalnie ścieków

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

7.

Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:
 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

162.

15 lat partnerstwa
Od 30 czerwca do 3 lipca, na zaproszenie burmistrza Ga-

debusch Arne Schlien’a, w niemieckim mieście Gadebusch 
gościła oficjalna delegacja miasta Czarnków, pod przewod-
nictwem burmistrza Andrzeja Tadli i przewodniczącej Rady 
Miasta Czarnków Barbary Lipskiej, aby wspólnie obchodzić 
15-lecie podpisania umowy partnerskiej pomiędzy zaprzyjaź-
nionymi miastami.

Burmistrz Czarnkowa przekazuje okolicznościową statuetkę
burmistrzowi Gadebusch

dokończenie str.  8-9

Festiwal, jakiego
jeszcze nie było

W minioną sobotę Plac Wolności wypełnili fani hip-hopu. W godzinach wieczornych dla 
zgromadzonej publiczności wystąpili czołowi reprezentanci tego nurtu. Jankes, Paluch 
i Gibbs porwali do wspólnej zabawy młodzież nie tylko z Czarnkowa. Po scenicznych emo-
cjach organizatorzy zaprosili publiczność do wspólnej zabawy. Entuzjastów nie brakowało.

Przed sceną

czytaj  str.  2
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Mazurzy Wieleńscy
W ramach działań promocyjnych Gminy Wieleń posiada-

ne zbiory biblioteczne wieleńskiej Mediateki wzbogaciły się 
o najnowszą publikację pt. „Legendy Wielkopolski,” w której 
opublikowana została legenda pt. „Mazurzy Wieleńscy z Pusz-
czy Noteckiej.”

Przekazy ludowe funkcjonu-
jące w tradycji lokalnej utrwa-
lone zostały w publikacji al-
bumowej „Legendy Wielkopol-
ski” stanowiącej zbiór legend, 
podań i gawęd historycznych 
z regionu. Spotkanie z udzia-
łem przedstawicieli samorządu 
lokalnego inaugurujące promo-
cję nowej książki odbyło się 
21 czerwca 2023 roku w Urzę-
dzie Miejskim w Wieleniu. - Le-
genda o Mazurach Wieleńskich 
jest jedną z tych, które mocno 
zakorzeniły się w lokalnej tra-
dycji. Przekazuje ona życiową 
mądrość i wartości, które sto-
ją na straży lokalnej tożsamo-
ści, a także utrwalają poczucie 
wspólnoty budowanej przez 
stulecia dziejów Ziemi Wie-
leńskiej... - napisała mecenas 
wydania, burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk, dziękując 
wszystkim zaangażowanym 
w realizację przedsięwzięcia 
wydawniczego.

- Mówi się, że legenda jest 
starszą siostrą historii... „Czy-

ste wody, przepastne lasy, roz-
ległe pola, barwne łąki, wiele 
gatunków ptactwa... to natura 
Puszczy Noteckiej i Doliny No-
teci, która wyraża logo Miasto 
i Gmina Wieleń - Z natury naj-
lepsze, prezentowane w całym 
harmonogramie wydarzeń w ro-

ku 2023. Twórczość ludowa, 
jak i literatura dotycząca Ziemi 
Wieleńskiej, zawsze czerpała 
natchnienie z tego źródła. Bli-
skość urokliwej przyrody wiąże 
się nie tylko z twórczością, ale 
i stylem życia oraz bycia miesz-
kańców. Krążą na ten  temat 
przeróżne opowieści. Niektóre 
z nich tworzą legendy. Mówią, 
że w każdej z nich jest ziar-
no prawdy...” - słowo wstępne 
z książki odczytał podczas pro-
mocji książki w samorządzie 
zastępca burmistrza Wielenia 
Jan Graczyk. Wersja elektro-
niczna legendy dostępna jest 
na stronie internetowej www.
wielen.pl w kaflu: Publikacje 
nt. Gminy Wieleń, folder „Dla 
Dzieci”.

Burmistrz Wielenia wraz 
z Nadnoteckim Centrum Kul-
tury zapraszają na kort miejski 
przy ul. Sportowej na Dni Ziemi 
Wieleńskiej, gdzie jednym z wy-
darzeń towarzyszących będzie 
promocja nowej książki „Le-
gendy Wielkopolski - Mazurzy 
Wieleńscy z Puszczy Noteckiej” 
prowadzona przez wieleńską 
Bibliotekę XXI wieku.

HANNA FORBRICH
Fot. K. Ficner

Nowa publikacja

Spotkanie w wieleńskim urzędzie

Dyrektor powołany

5 lipca br. burmistrz Trzcian-
ki Krzysztof W. Jaworski wrę-
czył Elżbiecie Wiśnickiej po-
wołanie na stanowisko dyrek-
tora Muzeum Ziemi Nadnotec-
kiej im. Wiktora Stachowiaka 
w Trzciance. Pani Elżbieta zo-

stała wyłoniona w drodze kon-
kursu, który odbył się dnia 27 
czerwca br. Wyżej wymienione 
stanowisko powierzone zostało 
na okres 5 lat, tj. od 15 lipca 
2023 r. do 15 lipca 2028 r.

UM w Trzciance

7 lipca 2023 roku odszedł od nas

Frits Spijkman
Honorowy Obywatel Miasta Czarnkowa,

wspaniały człowiek i przyjaciel wielu mieszkańców
naszego miasta i regionu.

Łączymy się w żalu z Żoną, Dziećmi i Wnukami.
Grono wdzięcznych przyjaciół

Burmistrz Krzysztof Jaworski i dyrektor Elżbieta Wiśnicka

W krainie poezji
We wtorkowe popołudnie, 27 czerwca br., w filii bibliotecz-

nej nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Czarnkowie odbyło 
się spotkanie poetyckie z Justyną Miszkowską.

Autorka, która prezentowa-
ła swoją twórczość, pochodzi 
z Zofiowa. Jak sama mówi, 
pisze od 8 roku życia. Nale-
ży do wielu grup poetyckich, 
z którymi uzbierała i wyda-
ła kilka wspólnych antologii. 
Napisała też wiersz o swoim 

ulubionym mieście Czarnkowie 
oraz Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Tarnówku, gdzie od 20 
lat mieszka. W sympatycznej 
i rodzinnej (obecne były dzieci 
pani Justyny) atmosferze ze-
brani miłośnicy pięknego słowa 
usłyszeli sporo wierszy.

 

MK

Autorka z miłośnikami poezji

Turnus półkolonii zakończony
Zajęcia zrealizowane przez Gminny Ośrodek Kultury we 

współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Lu-
baszu miały bardzo intensywny przebieg. Były gry, zawody 
sportowe, zajęcia artystyczne i językowe, wyprawy oraz wy-
jazdy.

Dzieci odwiedziły Centrum 
Promocji Lasów Państwowych 
w Goraju, Bibliotekę Publiczna 
Gminy Lubasz im. ks. Anto-
niego Ludwiczaka oraz Park 
Owadów Gigantów w Lubnicy. 

Wychowawcy Marcin Dudziak 
i Dorian Jarosz oraz kierownik 
Justyna Wika nie mogli się na-
chwalić wzorowego zachowania 
i super postawy uczestników 
półkolonii. Dzieci spędziły kilka 

słonecznych dni na zorgani-
zowanych zajęciach poznając 
zabytki gminy Lubasz, zasa-
dy zdrowego żywienia i reguły 
kilku gier i zabaw. Wszystkim 
współorganizatorom serdecznie 
dziękujemy i zapraszamy na 
zajęcia i wydarzenia organizo-
wane w najbliższym czasie.

SZYMON SZWED
GOK w Lubaszu

Przed Centrum Promocji Lasów Państwowych w Goraju
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Festiwal, jakiego jeszcze nie było

Hip-Hop w Czarnkowie nie 
miał do tej pory swojej właści-
wej reprezentacji. Lato i waka-
cje wypełniały liczne imprezy 
związane z muzyką taneczną, 
kulturą, rekreacją lub sportem. 
Amerykański taniec z tekstem, 
elektroniką i gramofonem był 
pomijany. Organizatorzy miej-
skiego życia rozrywkowego po-
stanowili wyjść z nową propo-
zycją. Hip-Hop do niedawna 
był lekceważony i niedocenia-
ny. Pod warstwą infantylnych, 
wydałoby się rytmów i tekstów, 
niesie ważne dla młodzieży tre-
ści. Początków tego gatunku 
należy szukać w Nowym Yorku. 
To tam właśnie, w owianym złą 
sławą Bronksie, pierwsi afro-
-raperzy wyszli z dyskotek na 
ulicę, by prezentować swoją 
nową muzykę. Popularność 
przyszła nadspodziewanie ła-
two. Muzyka tego rodzaju szyb-
ko dotarła do Europy. W tym 
do Polski. Kapele powstawały 
jak przysłowiowe grzyby. Do 
tworzenia muzyki nie trzeba 
było wiele. Gramofon, sampler, 
kilka płyt i poczucie rytmu. 
By zostać raperem hip-hopu 
nie trzeba kończyć polonistyki 
ani akademii muzycznej. War-
tością tej muzyki jest odwaga, 
entuzjazm, szczerość  i umie-
jętność współpracy z widow-
nią. Do Czarnkowa na festiwal 
przybyli najlepsi z najlepszych 
w kraju.

Paluch - Łukasz Paluszak, 
jak podają internetowe media, 
„Urodzony w 1985 w Poznaniu. 
Właściciel niezależnej wytwórni 
muzycznej BOR Records. Jeden 
z czołowych reprezentantów 
polskiej sceny hip-hop, mający 
na koncie 15 pełnoprawnych 
albumów, które na przestrzeni 
lat rozeszły się w ponad 500 tys. 

Dywan otrzymały status dia-
mentowej płyty. Współpracował 
z większością czołowych graczy 
na lokalnej scenie, ale ma na 
swoim koncie również między-
narodowe kooperacje z taki-
mi artystami jak PLK, Rytmus 
czy Olexesh.  Album „Czerwony 
Dywan” odniósł wielki sukces 
nie tylko zdobywając miano 
diamentowej płyty, ale również 
wypełniając największe kluby 
i hale w Polsce podczas trasy 
premierowej. Przedostatni al-
bum „Nadciśnienie”, który na 
sklepowe półki trafił w listo-
padzie 2020 roku, okrył się 
platyną, co oznacza, że liczba 
sprzedanych egzemplarzy prze-
kroczyła próg 30 tysięcy sztuk. 
W kwietniu 2022 roku uka-
zał się „Kompot” – 14. solowy 
album poznaniaka, stanowią-
cy mieszankę różnego rodza-
ju gatunków muzycznych: od 

dokończenie ze strony 1

Ze względu na swój magiczny 
wokal, nazywany jest „czło-
wiekiem refrenu”. Wokalista 
uczęszczał do szkoły muzycz-
nej, a następnie miał ambicje 
na naukę w Akademii Muzycz-
nej, ale w efekcie nie doszło do 
tego. W tym czasie Gibbs za-
czął uczyć się powoli samplin-
gu i tworzyć na demo własne 
kawałki w zaciszu domowym. 
Przełomem był album „Antihy-
pe”, wydany z Sariusem. Ma-
riusz Przybylski obecnie miesz-
ka w Katowicach, tam uczy 
się i rozwija. Studio nagrań 
ma w Zabrzu. Jednym ze zna-
nych albumów jest „Czarno na 
białym”, wydany we wrześniu 
2021. Płyta jest określana jako 
bardzo emocjonalna i dobrze 
ukazująca zróżnicowane emo-
cje. To dialog artysty z słucha-
czem i ze samym sobą, a teksty 
to przyjemność dla ucha. Al-

bum został wysoko oceniony, 
jeśli chodzi o warstwę liryczną, 
beaty i śpiew. To zadecydowało 
o jego sukcesie na scenie hip-
-hopu.  Płyta nawiązuje do jego 
rozwoju, doświadczenia i karie-
ry, pojawiają się również wersy 
o miłości i korzystaniu z tego, 
co się ma. Mariusz Przybylski 
jest doceniany głównie za ta-
lent producencki i współpracę 
studyjną z raperami. Ponadto, 
jego wokal jest emocjonalny, 
a teksty uznawane za bardzo 
dobrze napisane”.

O Jankesie wiemy niewiele, 
wystąpił jako pierwszy przed 
gwiazdorskimi Paluchem i Gib-
bsem. Między koncertami, co 
warte zauważenia, zaprezento-
wał się dziewczęcy zespół ta-
neczny z Chodzieży. Dziewczy-
ny znakomicie wypełniały czas 
techniczny potrzebny raperom.

PIOTR KEIL

Paluch Zespół taneczny z Chodzieży

Jankes

egzemplarzy. 6 z nich pokryło 
się platyną (zarówno potrójną 
jak i poczwórną!). W 2022 roku 
dwa z Jego albumów: Ostatni 
Krzyk Osiedla oraz Czerwony 

Gibbs

bangerów, poprzez klimatyczne 
lovesongi, aż do numerów na 
klasycznych hip-hopowych bi-
tach. Oprócz czołowych, rodzi-
mych raperów takich jak Avi, 
Kaz Bałagane czy Major SPZ 
gościnnie pojawili się również 
Vito Bambino (Bitamina) oraz 
Kubiszew, z którym Paluch roz-
poczynał rapowanie. Na gra-
mofonach udzielił się Dj Kebs, 
oraz dobrze znany z polskich 
klubów oraz koncertów Dj Ta-
ek. Ostatni krążek dorobił się 
statusu złotej płyty”.

Gibbs, za internetowym por-
talem, „Mateusz Przybylski, 
polski raper, wokalista i produ-
cent muzyczny. Jest zdobyw-
cą złotych i platynowych płyt. 

Wojtek Ślusarski - raper z Czarnkowa
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Nerecznica samcza

Kolejną rośli-
ną wieloletnią, 
która powinna 
zagościć w każ-
dej kuchni jest 
lucerna siew-
na. Nie jest to 
zioło ani przy-
prawa, nie jest 

to warzywo ani chwast, jed-
nak jest to roślina o wyjąt-
kowych właściwościach zdro-
wotnych. Lucerna siewna to 
wartościowa roślina pastewna 
- pamiętam z mojego dzieciń-
stwa, gdy karmiłam nią króli-
ki, małe i duże, bardzo lubiły 
jej soczyste liście, co było dla 
nich korzystne, bo były zdrowe 
i miały lśniące futerka, również 
chętnie zjadały ją owce, gęsi, 
kury i inne zwierzęta. Lucerna 
jest bardzo łatwa w uprawie, 
to roślina „samouprawiająca 
się” i w korzystnych warun-
kach (ciepło i wilgotna gleba) 
rośnie w tempie ekspresowym. 
Wiosną wcześnie rozpoczyna 
wegetację, a więc razem z po-
krzywą jest najwcześniejszym 
naturalnym suplementem. Na 
jednym miejscu może rosnąć 
kilkanaście lat i dobrze plonu-
je. Rozmnażamy ją tylko z na-
sion, które wschodzą w ciągu 
tygodnia. Możemy uprawiać ją 
również w donicach na balko-
nie, ale z powodu jej długiego 
korzenia muszą to być wysokie 
donice.

Lucerna znana była już 
w starożytności - uprawiano ją 
i karmiono nią zwierzęta, a ze 
względu na zawartość witamin 

Ziołowy ogród (12)
i minerałów traktowano ją jako 
leczniczy dodatek do żywności 
dla ludzi w medycynie chińskiej 
i arabskiej. „Badania naukowe 
potwierdziły, że nadziemne czę-
ści lucerny zawierają znaczne 
ilości beta-karotenu, witamin: 
B, C, D, E i K oraz składników 
mineralnych: potasu, żelaza, 
wapnia i fosforu. Szczególnie te 
dwa ostatnie są istotne dla bu-
dowy kości i zębów rozwijają-
cego się organizmu, natomiast 
żelazo jest niezbędne w two-
rzeniu się hemoglobiny oraz 
w zapobieganiu anemii, niedo-
krwistości, a także wspomaga 
odporność na niektóre scho-
rzenia pochodzenia wirusowe-
go. Dzięki wysokiej zawartości 
chlorofilu, jednego z czterech 
poznanych w przyrodzie fito-
związków o najsilniejszym dzia-
łaniu przeciwnowotworowym, 
zapobiega nowotworom ukła-
du pokarmowego. Ta niezwykła 
roślina wspomaga wchłanianie 
i przyswajanie węglowodanów, 
białka, wapnia, żelaza i innych 
pierwiastków śladowych. Pole-
cana jest szczególnie osobom 
w starszym wieku. Wzmacnia 
system immunologiczny, spo-
walnia proces starzenia się, 
zwiększa siłę życiową, wydol-
ność fizyczną oraz zapewnia 
lepszy sen. Lucerna wspomaga 
leczenie ostrego i przewlekłego 
zapalenia pęcherza moczowego 
i prostaty, zmniejsza też bóle 
reumatyczne i wspomaga lak-
tację. Zostało udowodnione, że 
dzięki spożywaniu produktów 
z lucerny, wzrasta ilość hemo-
globiny we krwi. Biolog Frank 

odleżyny, atopowe zapalenie 
skóry, liszaje. Wodno-alkoho-
lowe wyciągi z lucerny działają 
przeciwbakteryjnie, fungista-
tycznie, moczopędnie, wykrztu-
śnie, ogólnie wzmacniająco. 
W celu przygotowania wyciągu 
należy zalać świeży rozdrobnio-
ny surowiec (100 g) alkoholem 
25-40% i postawić w ciemnym 
miejscu  minimum na tydzień, 
po czym przefiltrować. Zażywać 
doustnie 1-2 razy dziennie po 
15 ml. Wcierać w skórę głowy 
przy łysieniu androgenicznym, 
po umyciu włosów” - „Medycy-
na dawna i współczesna” - dr 
Henryk Różański, współczesny 
fitoterapeuta.

Lucerna jest powszechnie 
stosowana w USA i w Kana-
dzie jako składnik żywności 
funkcjonalnej (zdrowotnej), su-
plementów diety i preparatów 
farmaceutycznych. W Polsce 
też stała się modna i możemy 
kupić różne preparaty z lucer-
ny: tabletki, kapsułki, proszek, 
płyn. Lekarze naturaliści radzą 
zażywać świeże ziele jako naj-
wartościowsze. Zielone liście 
można dodawać do różnych 
potraw: zupy, sosy, surówki, 
sałatki, twarogi. Z uwagi na 
coraz mniej zdrowe otaczające 
nas środowisko i coraz bar-
dziej zachemizowaną żywność 
powinniśmy wykorzystać każdy 
„skrawek” do uprawy ekolo-
gicznych roślin, które możemy 
nazwać „naturalnymi suple-
mentami”.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Bouer nazwał lucernę wielkim 
uzdrowicielem. W zielonych li-
ściach tej rośliny odkrył osiem 
enzymów niezbędnych dla na-
szego organizmu. Jest rośliną 
o wielorakim zastosowaniu” 
- „Lucerna w żywieniu ludzi 
i zwierząt” - prof. Eugeniusz 
R. Grela Uniwersytet Przyrod-
niczy w Lublinie. „Surowcem 
zielarskim jest korzeń, ziele 
i kwiatostany lucerny. Kwitną-
ce wierzchołki lucerny należy 
ścinać w początkach i w czasie 
kwitnienia, suszyć w ciemnym 
miejscu w naturalnej tempe-
raturze. Surowiec można prze-
twarzać świeży, np. nalewka. 
(...) Wskazania do stosowania 
preparatów z lucerny: zabu-
rzenia okresu przekwitania, 
osłabienie serca, spadek masy 

mięśni, osłabienie mięśni, osła-
bienie psychiczne, owrzodze-
nia przewodu pokarmowego, 
kuracje odtruwające, osłabie-
nie po przebyciu przewlekłych 
chorób, spadek odporności na 
infekcje bakteryjne i grzybicze, 
kuracje regenerujące wątrobę 
i trzustkę, kamica moczowa, 
choroba Hahsimoto, choroby 
reumatyczne, łuszczyca, depre-
sja, stany nerwicowe, cukrzyca, 
miażdżyca, alergia. Sposób uży-
cia: macerat i pulpa lucernowa 
- podnoszą stężenie krzepnięcia 
krwi, dlatego są zalecane przy 
niedoborze witaminy K oraz 
przy skłonnościach do sińców 
i krwiaków. Hamują krwotoki 
z nosa. Pulpę i macerat warto 
stosować do okładów na trud-
no gojące się rany, oparzenia, 

Łan nerecznicy samczej Wiosenny rozwój liści

Mało kto wie, że w Polsce 
na dziko możemy spotkać kil-
kadziesiąt gatunków paproci. 
Myślę, że najbardziej pospoli-
tym gatunkiem jest nerecznica 
samcza (Dryopteris filix - mas). 
Generalnie rodzaj nerecznica 
liczy około 250 gatunków roz-
przestrzenionych najczęściej 
na półkuli północnej, szcze-
gólnie licznie w umiarkowanej 
Azji. Dzisiaj omawiany gatu-
nek to bylina z rozgałęzionym 
kłączem, z którego wyrasta 
rozeta liści nawet do 150 cen-
tymetrów wysokości. Ogonek 
liściowy mocny, krótki, w na-

sadzie gęsto, wyżej rzadko wraz 
z osadką pokryty żółtobrunat-
nymi łuskami o długości do 2 
centymetrów. Liście ciemnozie-
lone, matowe, nagie, spodem 
jaśniejsze z rzadkimi włosko-
ksztaltnymi łuskami. Blaszka 
liściowa podłużnie lancetowa-
ta, ku nasadzie nieznacznie, 
ku górze bardzo zwężona, po-
dwójnie pierzasto złożona z 20 
- 30 par odcinków pierwszego 
rzędu. Środkowe odcinki 4 - 6-
-krotnie dłuższe niż szerokie, 
lekko zagięte do dołu, zwę-
żające się ku wierzchołkowi. 
Odcinki drugiego rzędu osa-

dzone naprzemianlegle skośnie 
do osadki, z szeroką nasadą 
górną, zaokrąglone i całe ząb-
kowane, piłkowane lub karbo-
wane. Kupki zarodni ułożone 
w dwóch rzędach, duże, okrą-
gławe, wystające z nerkowatą, 
ciężką, wcześnie marszczącą 
się zwijką. Zarodnikowanie te-
go gatunku przypada na mie-
siące letnie. Gatunek pospolity 
w całym kraju, a w górach 
rośnie po piętro kosodrzewiny. 
Nerecznica samcza występuje 
na glebach świeżych do wilgot-
nych, eutroficznych o odczynie 
umiarkowanie kwaśnym do za-
sadniczego. Spotykana głównie 
w świeżych i wilgotnych lasach 
liściastych: grądach, buczy-
nach, lasach lipowo - jaworo-
wych, łęgach, ponadto częściej 
w karpackim borze mieszanym 
jodłowo - świerkowym, nawa-
piennej świerczynie górnoreglo-
wej, w wyższym borze jodło-
wym, borze mieszanym dębowo 
- sosnowym. Ponadto paproć 
ta spotykana jest w parkach, 
ogrodach, a czasem rośnie na 
murach. Gatunek ten jest za-
równo trujący, jak i leczniczy. 
Ciekawą jest nazwa ludowa, 
po prostu leśna paproć. In-
ne gatunki nerecznic przed-
stawię w kolejnych częściach, 
uświadamiając różnorodność 
gatunkową również na naszym 
terenie.

SŁAWOMIR ŁAPAWA

Lucerna - nasiona, kwitnące pędy, świeże pędy
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Remont przedszkola
Okres wakacyjny to doskonała okazja do wykonania nie-

zbędnych remontów w budynkach oświatowych. Trwają za-
tem prace termomodernizacyjne w Gminnym Przedszkolu Nr 
4 w Trzciance.

Projekt modernizacji obiek-
tu obejmuje miedzy innymi: 
roboty budowlane, roboty roz-
biórkowe, wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, wymianę 
posadzek, prace wykończenio-
we wewnętrzne, termomoder-
nizację ścian i dachu, ocieple-
nie stropu piwnic, instalację 
wodociągową oraz instalację 
kanalizacji sanitarnej, montaż 
centralnego ogrzewania, a tak-
że instalację elektryczną. Pla-
nowany termin realizacji inwe-
stycji to luty 2024 roku. Firmą 
odpowiedzialną za realizację 

jest Zakład Produkcyjno - Han-
dlowo - Usługowy Sławomir 
Lisiewicz ze Stróżewa. Całko-
wita wartość zadania wyniesie 
2.635.890,00 zł brutto. Przed-
miot umowy dofinansowany 
jest ze środków pochodzących 
z budżetu państwa w ramach 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład - Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Udzielona promesa 
wynosi 9.990.000,00 zł (kwota 
ta przeznaczona jest również 
na budowę sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej Nr 3).

UM w Trzciance

Wieleńska „Dwójka” 
z dotacją celową

Gmina Wieleń otrzymała wsparcie finansowe w formie do-
tacji celowej w ramach rządowego programu rozwijania szkol-
nej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno - komunikacyjnych na 
lata 2020-2024 „Aktywna tablica”.

Zakres tego programu do-
tyczy dofinansowania zaku-
pu min. określonego sprzętu 
multimedialnego oraz pomocy 
dydaktycznych dla dzieci ze 
specjalnymi potrzebami edu-
kacyjnymi. W wyniku rozstrzy-
gnięcia Wojewody Wielkopol-
skiego dofinansowanie otrzy-
mała Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Jana Pawła II w Wieleniu. 
Kwota przyznanego wsparcia 
finansowego wynosi 35.000 zł, 
wkład własny Gminy Wieleń to 
8.750 zł. Pozyskane środki zo-

staną przeznaczone na zakup 
pomocy dydaktycznych i na-
rzędzi do terapii dla uczniów ze 
specjalnymi potrzebami eduka-
cyjnymi. Zakup nowoczesnych 
pomocy dydaktycznych, a tym 
samym możliwość wykorzysta-
nia nowych technologii w pro-
cesie kształcenia, będą nie-
zwykle korzystne dla różnych 
aspektów rozwoju kompetencji 
oraz umiejętności uczniów i na-
uczycieli.
PRZEMYSŁAW GRZEŚKOWIAK

dyrektor SAO w Wieleniu

Projekt zakłada również wymianę stolarki okiennej

Kwota przyznanego wsparcia wynosi 35.000 zł

Ogień w lesie
Lasy, ze względu na swoją wielofunkcyjność są tworem 

szczególnym i niezbędnym do egzystencji człowieka na kuli 
ziemskiej. Odgrywają one ważną rolę w kształtowaniu klima-
tu zarówno globalnego, jak i lokalnego. Dlatego naszym obo-
wiązkiem jest dbanie o naturalne środowisko i zapobieganie 
ewentualnym zagrożeniom np. pożarom.

Skutki pożarów możemy po-
dzielić na bezpośrednie (mie-
rzalne) w zakresie konsekwen-
cji ekonomicznych oraz po-
średnie (trudne do obliczenia 
lub niewymierne) w zakresie 
następstw ekologicznych (na-
turalnych). Konsekwencje eko-
nomiczne obejmują straty bez-
pośrednie takie jak: spalone 
i uszkodzone drewno na pniu, 
koszty akcji gaśniczej, oczysz-
czanie pożarzyska, wydatki na 
odnowienie powierzchni spalo-
nej. Z kolei skutki ekologiczne 
to: emisja gazów do atmosfery 
(m.in. dwutlenku węgla, tlen-
ków siarki, tlenków azotów), 
zniszczenie roślinności - drzew, 
krzewów, roślin zielnych, sie-
wek, śmierć zwierząt przeby-
wających na powierzchni gleby 

gradacja gleby - zmiana składu 
pierwiastkowego, destrukcja 
mikroflory czy korzystne wa-
runki do wzrostu grzybów - in-
fekcje grzybowe.

Pożary są jedną z głównych 
przyczyn szkód wyrządzanych 
w środowisku leśnym, powo-
dując destrukcyjne i szybkie 
zmiany, często nieodwracalne. 
Dlatego zapobieganie pożarom 
to najbardziej opłacalny i sku-
teczny sposób walki z nimi. 
Opłacalny nie tylko pod wzglę-
dem ekonomicznym, ale przede 
wszystkim pod względem szero-
ko pojętej ekologii. Na szczęście 
natura nie znosi próżni i sa-
ma próbuje naprawiać szkody. 
W miejscu ognia wzrasta kolej-
ne pokolenie drzew i roślin i ro-
dzą się nowe gatunki zwierząt. 
Oczywiście wszystko wymaga 
czasu i musi upłynąć go spo-
ro, aby całkowicie zniwelować 
skutki niszczącego żywiołu.

Nadleśnictwo Sarbia
Fot. Igor Dreger

Kompot wielkopolski
Choć na razie cieszymy się latem i z apetytem pałaszujemy 

świeże truskawki, to już niedługo nadejdzie czas zamykania 
rozkosznych owoców lata w słoikach. Domowe spiżarki za-
pełnią się dżemami, marmoladami czy sokami, ale nie można 
zapomnieć o komputach, czyli tradycyjnych kompotach.

Choć przepisy na nie moż-
na znaleźć nawet w książkach 
kucharskich z początków XIX 
wieku, to dopiero w 2007 roku 
wielkopolskie kompoty docze-
kały się wpisu na listę produk-
tów tradycyjnych prowadzoną 
przez Ministerstwo Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi w kategorii wa-
rzywa i owoce w województwie 
wielkopolskim. Do dziś w na-
szym regionie kompoty sta-
nowią słodki akcent, a więc 
deser, po obiedzie. Co cieka-
we, kompoty można przygo-
towywać właściwie ze wszyst-
kich owoców z przydomowego 
sadu czy ogrodu, ale również 
z owoców leśnych i innych dzi-
ko rosnących. Są jednak ważne 
zasady, by owoce w kompocie 
były zwarte, a płyn klarow-
ny: najsmaczniejsze kompoty 
zrobić można z owoców doj-
rzałych, ale jeszcze jędrnych, 
które nie rozpadną się przy 

(20% cukru) oraz mniej słod-
kich (16%). Należy pamiętać, że 
im więcej owoców w słoju, tym 
mniej zalewy - musi więc ona 
być bardziej słodka. Wielkopol-
skie kompoty charakteryzuje 
krótka pasteryzacja: od 10 do 
25 minut, w zależności od ga-
tunku wykorzystanego surow-
ca. Warto zajrzeć do Kulina-
rium, gdzie znaleźć można re-
ceptury na smakowite kompoty 
(i nie tylko) z owoców. A dla 
tych, którzy chętnie sięgają po 
prawdziwe przetwory z owoców, 
wykonane z sercem i dbałością 
o tradycyjny smak, zaprasza-
my do skorzystania z szerokiej 
oferty Zakładu Przetwórstwa 
Rolno-Spożywczego „Wiórek” 
w Wiórku (gm. Mosina), człon-
ka Szlaku Kulinarnego „Smaki 
Powiatu Poznańskiego” - tu la-
to zamknięte w słoiczkach do-
stępne jest cały rok! Aktualna 
lista produktów tradycyjnych 
dla woj. wielkopolskiego do-
stępna jest na stronie Minister-
stwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

LILIANA KUBIAK
Instytut Skrzynki

- ssaków, ptaków, gadów, pła-
zów oraz niezliczony ilości bez-
kręgowców, zniszczenie i de-

Witamy w krainie rybołowa
Na terenie Nadleśnictwa Trzcianka doczekano się pięciu 

młodych piskląt rybołowa, które wraz z ornitologami z Ko-
mitetu Ochrony Orłów udało się zaobrączkować i dokładnie 
pomierzyć.

Jaki widać lokalne warun-
ki odpowiadają tym rzadkim 
w Polsce drapieżcom. Robołów 
to gatunek dużego, przeważ-
nie wędrownego ptaka, który 
różni się od innych drapież-
ników tym, że jego palce są 
jednakowej długości, jego skoki 
są siatkowane, a szpony są 
raczej zaokrąglone. Rybołowy 
i sowy są jedynymi drapieżni-
kami, których zewnętrzny pa-
lec jest odwracalny, co pozwala 
im chwytać swoją ofiarę dwoma 
palcami z przodu i dwoma z ty-
łu. Jest to szczególnie przydat-
ne przy łapaniu śliskich ryb. 

Na terenie Nadleśnictwa 
Trzcianka, Nadleśnictwa Krzyż 
oraz Nadleśnictwa Wałcz mo-
żemy zobaczyć tablice „Witamy 
w krainie rybołowa”. Pojawiły 
się one dwa lata temu dzięki 
programowi pn. „Ochrona ry-
bołowa Pandion Haliaetus na 
wybranych obszarach SPA NA-
TURA 2000 w Polsce”, którego 
celem jest zatrzymanie spadku 
oraz uzyskanie wzrostu liczeb-
ności rybołowa na terenie Pol-
ski. Projekt realizowany jest 
w sześciu regionalnych dyrek-
cjach Lasów Państwowych.

Nadleśnictwo Trzcianka

Nowe pokolenie lasu

Mierzenie młodych osobników

gotowaniu - wyjątek stanowią 
agrest i gruszki, które nie mogą 
być dojrzałe w pełni. Tradycyj-
nie zalewę stanowić ma jedynie 
woda i cukier, a w zależno-
ści od jego stężenia, mówimy 
o kompotach bardzo słodkich 
(24% cukru), średnio słodkich 
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Coraz więcej 
jest na rynku 
solidnych i mar-
kowych pro-
duktów. Marka 
premium jest 
zazwyczaj ko-
jarzona z do-
skona łośc ią , 

luksusem i wysoką jakością. 
Konsumenci często zwracają 
się ku tym markom w nadziei, 
że kupują produkty wyjątko-
we i trwałe. Niemniej jednak, 
niezależnie od renomy marki, 
nawet produkty oznaczone ja-
ko „premium” mogą czasem 
zawieść. W takich przypadkach 
konsumenci mają również pra-
wo do zgłaszania reklamacji.

Z taką sprawą niedawno 
zgłosiła się konsumentka, któ-
ra zakupiła szczotkę wiszącą 
do WC i dozownik na mydło do 
swojej łazienki za łączną cenę 
1.560 zł. Okazało się, że pro-
dukty nie wytrzymały w łazien-
ce 2 miesięcy, gdyż pojawiły się 
na nich zabarwienia, wykwity, 
jak opisuje konsumentka: „mo-
im zdaniem wykonanie szczot-
ki wc oraz dozownika na mydło 
było wadliwe. Materiały, z któ-
rego były wykonane produkty 
to mosiądz, a po kontakcie 
z wodą, co jest nieuniknio-

ne, wybarwił się, pojawiły się 
liczne wykwity, czarne plamy 
niemożliwe do usunięcia, tak 
jakby były malowane spray-
em. Jako że wady powstały 
w różnych miejscach świad-
czy to o słabej jakości użyte-
go materiału. Niestety nie jest 
to jakość ani trwałość jakiej 
oczekuje klient od tego rodza-
ju produktów w tak wysokiej 
cenie. W odpowiedziach na re-
klamację sprzedawca odrzucał 
moje argumenty wskazując, że 
uszkodziłam je mechanicznie 
z mojej winy”. Z podobną sy-
tuacją miał do czynienia inny 
konsument, który zakupił mar-
kowe wytrzymałe spodnie tak-
tyczne stylistyki wojskowej za 
ponad 300 zł, gdzie się okazało, 
że są wadliwie wykonane, gdyż 
jak opisuje konsument: „Nie-
zgodność z umową polegała na 
wadach materiałowych, gdyż 
po krótkim czasie użytkowa-
nia nastąpiło rozprucie szycia 
w kilku miejscach spodni oraz 
rzepy przestały trzymać, gdyż 
ich szycie również się rozpru-
ło. Sprzedawca na podstawie 
przesłanych przeze mnie zdjęć 
spodni wskazał, że rozpatru-
je reklamację negatywnie, że 
powstałe uszkodzenia nie wy-
nikają z wad konstrukcyjnych 
spodni”.

wymiany towaru, obniżenia ce-
ny czy też zwrotu pieniędzy. 
Następnie trzeba dostarczyć 
reklamację do sprzedawcy, 
dla celów dowodowych warto 
wysłać pismo pocztą lub na 
wskazany adres e-mail (jeżeli 
przedsiębiorca daję taką moż-
liwość) lub osobiście zanieść 
pismo z reklamacją do sklepu, 
dbając o to, aby na naszej ko-
pii uzyskać potwierdzenie jego 
otrzymania.

W powyższych opisywanych 
przypadkach konsumenci byli 
świadomi swoich praw i wie-
dzieli, że w przypadku odrzu-
cenia reklamacji, mogą skorzy-
stać z bezpłatnej pomocy rzecz-
nika konsumentów. Rzecznik 
natomiast w drodze mediacji 
starał się przekonać przedsię-
biorców do polubownego roz-
strzygnięcia powstałych sporów 
i tak sprzedawcy zmienili zda-
nie i zwrócili pieniądze.

Zatem, jeżeli spotkamy się 
z utrudnionym kontaktem ze 
sprzedawcą lub nie będziemy 
wiedzieli, jakie mamy prawa, 
zawsze można uzyskać bez-
płatną pomoc u Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów.

MIŁOSZ NIEDŹWIECKI
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

tel. 660 753 160, e-mail: prk@pct.powiat.pl

Warto przypomnieć, jak mo-
żemy zareklamować wadliwy 
towar. Otóż często o tym nie 
wiemy, ale możemy zrobić to na 
dwa sposoby. Pierwszym z nich 
jest reklamacja do sprzedaw-
cy, tj. reklamacja z tytułu nie-
zgodności towaru z umową, 
a drugim reklamacja z tytułu 
gwarancji składana do gwa-
ranta. Niemniej jednak istnieje 
częsta mylna interpretacja i za-
mieszanie w rozumieniu tych 
dwóch pojęć. Gwarancja jest 
dobrowolnym zobowiązaniem 
producenta lub sprzedawcy, 
które zapewnia dodatkowe 
środki ochrony poza standar-
dowymi prawami konsumen-
ta. Z kolei niezgodność towaru 
z umową wynika z naruszenia 
umowy sprzedaży i jest dla 
konsumenta korzystniejsza, 
gdyż warunki określają prze-
pisy prawa, a  nie sprzedawca 
czy producent. Ważne jest, aby 
konsument zdawał sobie spra-
wę z tych różnic i korzystał 
z odpowiednich praw i środ-
ków ochrony w przypadku re-
klamacji. Niezależnie od tego 
na jakiej podstawie konsument 
reklamuje towar, w reklamacji 
trzeba w miarę dokładnie opi-
sać na czym polega wada towa-
ru, wskazać czego oczekujemy 
od przedsiębiorcy np. naprawy, 

Prestiżowe zakupy

Reklamowany przedmiot
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W LGD praca wre
Kolejne półrocze realizacji pomysłów przewidzianych na 

rok 2023 i ujętych w naszej Lokalnej Strategii Rozwoju do-
biegło końca. Jak co roku staramy się inspirować i motywo-
wać naszych mieszkańców do podejmowania działań na rzecz 
lokalnych społeczności, ale również realizujemy projekty 
współpracy oraz wzmacniamy przedsiębiorczość naszego re-
gionu. 2023 rok to przede wszystkim intensywny czas wypeł-
niony ciężką pracą włożoną w przygotowanie i opracowanie 
nowej Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027, czyli 
staranie się o środki na przyszły okres programowania dla 
naszego powiatu.

Tegoroczne działania roz-
poczęliśmy od przyjmowania 
wniosków na podejmowanie 
działalności gospodarczej oraz 
odnowę obszaru LGD. W kwiet-
niu Rada LGD dokonała oceny 
złożonych projektów, a teraz 
razem z wybranymi wniosko-
dawcami czekamy na ich osta-
teczną weryfikację przez Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego. Efektem prze-
prowadzonych naborów będzie 
finansowe wsparcie i założe-
nie kolejnych, nowych firm na 
naszym obszarze, a także po-
wstanie nowych obiektów in-
frastruktury turystycznej i re-
kreacyjnej: zjeżdżalni rynnowej 
wraz ze strefą wypoczynku oraz 
urządzeniami do ćwiczeń i lu-
netą widokową w Czarnkowie, 
infrastruktury niezbędnej do 
uprawiania sportów wodnych 
w Trzciance, ścieżki eduka-
cyjnej wokół Jeziora Królew-
skiego w gminie Krzyż Wielko-
polski, boiska do streetballu 
wraz z urządzeniami zabawowo 
- zręcznościowymi w Drawsku, 
pomostów pływających w Lu-
baszu, placu rekreacyjnego 
(boiska) w Sierakówku, a także 
doposażenia parku „Cztery Pory 
Roku” w Gębiczynie (w tym bu-
dowy piaskownicy oraz ścieżki 
sensorycznej), zagospodarowa-
nia przystani wodnej na rzece 
Noteć w Wieleniu czy utworze-
nia leśnej bazy (budowy wiaty 

wraz z niezbędną infrastruk-
turą towarzyszącą) w Nowinie 
do uprawiania bushcraftu, su-
rvivalu.

LGD planując działania nie 
zapomina o lokalnych organiza-
cjach pozarządowych czy gru-
pach nieformalnych chcących 
zmieniać sąsiedzką przestrzeń, 
w której mieszkańcy mogliby 
odkrywać wiele ciekawych za-
kątków naszego obszaru i roz-
wijać swoje zainteresowania. 
Wychodząc naprzeciw ich ocze-
kiwaniom ogłosiliśmy kolejną 
edycję naszego autorskiego 
programu „Aktywni Mieszkań-
cy”, który nadal cieszy się nie-
słabnącą popularnością. W tym 
roku do naszego biura wpłynę-
ło łącznie 20 ofert w trzech 
kategoriach: „Turystyka, rekre-
acja i promocja”, „Kultywowa-
nie dziedzictwa lokalnego” oraz 
„Inicjatywy lokalne na rzecz 
społecznej integracji”, z czego 
aż 13 najciekawszych pomy-
słów zostało nagrodzonych! 
Będzie się działo! Obserwuj-
cie nasz profil na Facebooku, 
gdzie na bieżąco informujemy 
o działaniach, warsztatach or-
ganizowanych w naszej okolicy 
w ramach konkursu „Aktywni 
Mieszkańcy”.

Po trzech latach realizacji do-
finansowań lokalnych działań 
społecznych na obszarze na-
szego powiatu w ramach Pro-

gramu „Działaj Lokalnie” otrzy-
maliśmy od Akademii Rozwoju 
Filantropii w Polsce i Polsko 
- Amerykańskiej Fundacji Wol-
ności nominację do elitarnego 
grona Klasycznych Ośrodków 
Działaj Lokalnie. Co to zna-
czy dla naszych mieszkańców? 
Wyższe kwoty dofinansowań 
projektów - do 6.000 złotych, 
dłuższy okres realizacji pro-
jektów -do pół roku, a także 
zwiększenie puli środków w da-
nym naborze z 30.000 złotych 
do 60.000 złotych! Dlatego już 
niebawem ogłosimy kolejną 
edycję konkursu „Działaj Lo-
kalnie”, którego celem jest ini-
cjowanie aktywności społecznej 
oraz zachęcanie do współpracy 
mieszkańców na rzecz dobra 
wspólnego. Przyjmowanie wnio-
sków rozpocznie się 10 lipca 
i potrwa aż do 18 sierpnia. My 
już nie możemy się doczekać 
Waszych pomysłów i ciekawych 
projektów wyzwalających lo-
kalną, społeczną energię! Jeśli 
masz pytania, wątpliwości, po-
szukujesz inspiracji lub chcesz 
działać, ale nie wiesz jak - 
skontaktuj się z nami! Chętnie 
pomożemy!

Na zakończenie pierwszej 
połowy roku 2023 odbyło się 
Sprawozdawczo - Wyborcze 
Walne Zgromadzenie Człon-
ków, gdzie pozytywnie oceniono 
i zaakceptowano działania zre-
alizowane w 2022 roku przez 
Cz-T LGD, a także wybrano no-
wych członków organów LGD 
- Zarządu, Rady i Komisji Re-
wizyjnej. Na początku czerwca 
złożyliśmy również w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego Lokalną Stra-
tegię Rozwoju na lata 2023-
-2027 wraz z dokumentacją 
konkursową. Teraz pozostaje 
nam czekać na ostateczną we-
ryfikację oraz ocenę. Trzymaj-
cie mocno kciuki!

2023 rok to czas realizacji 
kilku projektów partnerskich. 
Jednym z nich jest projekt pod 
nazwą „Spektakl Międzypoko-
leniowych Atrakcji Kulinar-
nych”. Partnerami tego wspól-

planowano wizytę studyjną do 
Doliny Baryczy czy Ziemi Go-
tyku, celem poznania dobrych 
praktyk w zakresie działań 
społecznych, a także działań 
komercyjnych podejmowanych 
przez kobiety.

Przed nami następne wyzwa-
nia, działania! Jednym z nich 
jest podpisanie umowy i re-
alizacja kolejnego zaplanowa-
nego projektu współpracy pn. 
„Sami możemy ograniczyć złe 
powietrze”, który będziemy re-
alizować wspólnie ze Stowarzy-
szeniem Kłodzka Wstęga Su-
detów - Lokalna Grupa Dzia-
łania. Celem projektu będzie 
zwiększenie świadomości na-
szych lokalnych społeczności 
w kwestiach zanieczyszczenia 
powietrza. W ramach opera-
cji na naszym terenie zostanie 
zamontowanych 6 czujników 
jakości powietrza wraz z moni-
torami, lampy solarne, a także 
stacja solarna. Zorganizujemy 
również warsztaty edukacyjne 
w zakresie ochrony środowi-
ska, które będą skierowane do 
uczniów szkół podstawowych.

Poza punktem informacyj-
nym działającym w Biurze 
Cz-T LGD zaplanowaliśmy 
również pracę w terenie. Dla-
tego nie zabraknie nas na Po-
wiatowo - Gminnym Święcie 
Plonów w Pęckowie. Planuje-
my też spotkanie z partnera-
mi samorządowymi dotyczące 
podsumowania dotychczasowej 
działalności LGD, współpracy, 
a także planów na zbliżający 
się nowy okres programowania. 
Mamy również nadzieję, że już 
niebawem podpiszemy umo-
wę z UMWW i rozpoczniemy 
efektywne wdrażanie Lokalnej 
Strategii Rozwoju, kontynuując 
dalszy rozwój naszego obszaru. 

Jesteśmy wdzięczni za do-
tychczasową współpracę z Wa-
mi - mieszkańcami powiatu 
czarnkowsko - trzcianeckiego. 
Liczymy na Wasze rady, wspar-
cie i zaangażowanie w dzia-
łania podejmowane w nowej 
perspektywie finansowej.

Cz-T LGD

nego przedsięwzięcia jest LGD 
Kraina Trzech Rzek, Stowarzy-
szenie „Wielkopolska Wschod-
nia” i Stowarzyszenie „Solidar-
ni w Partnerstwie”. W ramach 
projektu udało nam się prze-
prowadzić konkurs kulinarny 
„Najsmaczniejsza potrawa re-
gionalna w nowoczesnej od-
słonie” podczas tegorocznych 
AgroTargów, nagradzając zwy-
cięskie Koła Gospodyń Wiej-
skich, stowarzyszenia z nasze-
go obszaru. W czerwcu zor-
ganizowaliśmy również wizytę 
studyjną na Ziemie Sandomier-
skie. Przedstawicielki naszych 
lokalnych KGW wróciły pełne 
pozytywnej energii, motywa-
cji do dalszego działania na 
rzecz rozwoju naszego obszaru, 
z głowami pełnymi pomysłów, 
a także „sandomierskimi” in-
spiracjami i dobrymi praktyka-
mi, które mamy nadzieję, że już 
niebawem uczestniczki wizyty 
studyjnej będą wykorzystywać 
w działalności swoich organi-
zacji. W ramach tego projektu 
współpracy zostanie też wyda-
na wspólna książka kucharska 
zawierająca przepisy z każdej 
LGD uczestniczącej w projek-
cie oraz zostanie zorganizowa-
ne spotkanie podsumowujące 
działania zrealizowane w ra-
mach projektu partnerskiego 
wraz z pokazem kulinarnym.

Konferencją dla liderek 
w Obornikach rozpoczęliśmy 
realizację kolejnego projektu 
współpracy pod nazwą „Solidar-
ne – Przedsiębiorcze - Aktywne” 
wspólnie z zaprzyjaźnioną LGD 
Kraina Trzech Rzek. Celem te-
go projektu jest wzmocnienie 
potencjału kobiet aktywnych i 
przedsiębiorczych z obszarów 
działania partnerów. W ramach 
operacji przewidziano szereg 
warsztatów, szkoleń edukacyj-
no - relaksacyjnych dla kobiet, 
między innymi w zakresie kre-
owania własnego wizerunku, 
nabywania pewności siebie, 
cech asertywności, wykorzy-
stania ziół w produktach ko-
smetycznych czy jogi twarzy. 
Ponadto w ramach projektu za-

Uczestnicy wizyty studyjnej w Sandomierzu
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15 lat partnerstwa

Historia kontaktów pomię-
dzy Czarnkowem a Gadebusch 
sięga roku 2005. Wówczas 
w czarnkowskim Gimnazjum 
odbywał się Festiwal Piosen-
ki Niemieckiej. W jury zasiedli 
urzędujący wówczas burmistrz 
Franciszek Strugała i emery-
towany burmistrz Gadebusch 
Rudolf Pieper wraz z żoną Ka-
rin. Wtedy rozpoczęły się roz-
mowy na temat współpracy 
pomiędzy naszymi miastami. 
Po trzech latach rozwoju kon-
taktów w obszarach: edukacji, 
spraw społecznych i kultury, 
5 lipca 2008 r. w Gadebusch 
podpisano umowę partnerską.

Lista wspólnych projektów 
i wydarzeń, które miały miej-
sce przez 15 lat partnerstwa, 
jest bardzo długa. W ramach 
programu Comenius współpra-
ca objęła przedszkola i osoby 
starsze z naszych miast. To był 
świetny i bardzo rozwijający 
projekt. Dzięki środkom z Unii 
Europejskiej otrzymaliśmy też 
wsparcie na zakup wyposaże-
nia przedszkoli. We współpracę 
włączyło się Kurkowe Bractwo 
Strzeleckie z Czarnkowa.

Odbyła się niejedna wymia-
na młodzieży z naszych szkół 
i wspólne projekty. W jednej 
ze szkół cyklicznie organizowa-
ne są konkursy piosenki nie-
mieckiej. Gadebusch odwiedzili 
także czarnkowscy rowerzyści, 
a chóry i orkiestry z Gadebusch 
i Czarnkowa upiększyły swoimi 
występami ważne uroczystości.

Ciekawym sposobem na 
przedstawienie się obu miast 
były wystawy fotograficzne opo-
wiadające o naszych miastach. 
Pierwsza z nich miała miejsce 
w roku 2007, jeszcze przed 
podpisaniem umowy partner-
skiej. Jej tytuł mówi sam za 
siebie: „Gadebusch przedstawia 
się w Czarnkowie” i „Czarnków 
przedstawia się w Gadebusch”. 
Kolejne wystawy fotograficzne 
miały miejsce w roku 2014 
w Gadebusch oraz w roku 
2015 w Czarnkowie. Celem wy-
staw było opowiedzenie przez 
fotografie mieszkańcom o obu 
miastach i ich życiu.

W maju 2009 roku 4 za-
wodników z Czarnkowa wzięło 
udział w biegu organizowanym 
w Gadebusch.  W tym samym 
roku, w sierpniu Katharina, 
Kerstin i Andreas z Gadebusch 
zagrali koncert w Czarnkowie 
podczas „Dnia Spieczonego 
Bliźniaka”.

Nie zabrakło w Gadebusch 
także jednego ze znanych 
czarnkowskich produktów, 
jakim było piwo z czarnkow-
skiego browaru. Kilka razy 
udało się zorganizować czarn-
kowskie ogródki piwne nad 
jeziorem Burgsee. Mieszkańcy 

dokończenie ze strony 1

Gadebusch licznie uczestni-
czyli w piwnym spotkaniu pod 
czarnkowskimi parasolkami.

 Jedną z wielu cennych ini-
cjatyw w czasie tych 15 lat 
partnerstwa był projekt w ra-
mach programu Comenius 
Regio - „Edukacja Kultural-
na Przedszkolaka”. Realizacja 
projektu pozwoliła na zbliżenie 
środowisk przedszkolnych Ga-
debusch i Czarnkowa. Dzięki 
realizacji projektu nawiązały 
się przyjacielskie kontakty po-
między pracownikami przed-
szkoli, a także pomiędzy twór-
cami i animatorami kultury 
z naszych miast. Zbliżenie tych 
środowisk i mieszkańców miast 
partnerskich posłużyło pogłę-
bianiu wiedzy o różnorodno-
ści kulturowej. W ramach tego 
projektu odbyło się kilka wza-
jemnych wizyt w Czarnkowie 
i w Gadebusch.

23 kwietnia 2010 roku 
w czarnkowskim Ratuszu od-
była się uroczysta sesja Ra-
dy Miasta, podczas której Ru-
dolph Pieper otrzymał tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta 
Czarnkowa.

To dzięki inicjatywie Ru-
dolph’a Pieper’a kolejne karty 
partnerstwa pomiędzy naszy-
mi miastami mogą być zapi-
sywane. Jedną ze znaczących 
inicjatyw było ufundowanie 
przez niego tablicy informacyj-
nej o kierunku i odległości do 
Czarnkowa na kolumnie eu-
ropejskiej miast partnerskich, 
która znajduje się przed Ra-
tuszem w Gadebusch. Rudolf 
Pieper dzięki szczególnym ce-
chom swej osobowości i wiel-
kiemu zaangażowaniu, wniósł 
ogromny wkład w budowę do-
brosąsiedzkich stosunków mię-
dzy mieszkańcami Czarnkowa 
i Gadebusch, między Polakami 
i Niemcami.

Należy także powiedzieć 
o znaczącej roli Waldemara 
Kryjewskiego w działaniach 
na rzecz naszego partnerstwa, 
który nie tylko zawsze chętnie 
pomagał jako tłumacz języka 
niemieckiego, ale także wyka-
zywał się licznymi pomysłami 
tworząc ciekawe projekty, np. 
w ramach programu Grundtvig 
„Uczenie się przez całe życie”. 
Waldemar Kryjewski opracował 
wniosek do Agencji Narodowej 
w Warszawie, która zatwier-
dziła pomysł Job Shadowingu 
w największej niemieckiej or-
ganizacji zajmującej się senio-
rami.

W roku 2011 kilkoro miesz-
kańców z Gadebusch było 
uczestnikami międzynaro-
dowych warsztatów „Fit und 
Gesund”, które odbyły się  
w Czarnkowie, dzięki pomysło-
dawcy Waldemarowi Kryjew-
skiemu. Uczestnicy komuniko-
wali się w języku niemieckim, 
który był językiem roboczym 
warsztatu. Odbyły się także 
krótkie wycieczki z uczestnika-
mi po najbliższej okolicy celem 
poszerzenia wiedzy na temat 
Czarnkowa i naszego regionu. 
Oczekiwanym rezultatem pro-
jektu było zwiększenie motywa-
cji do zmian trybu życia i nawy-
ków żywieniowych, miało także 
potencjalny wpływ na członków 

Okolicznościowe chorągiewki

Powitanie w Ratuszu w Gadebusch

Wspólne pamiątkowe zdjęcie

Przemarsz ulicami Gadebusch podczas Święta Monety (Munzfest)
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swojej rodziny, bliskich i przy-
jaciół.

W 2013 roku w Czarnko-
wie z okazji 5-lecia podpisania 
umowy partnerskiej odsłonię-
to pamiątkowe kamienie part-
nerstwa pomiędzy Gadebusch 
i Czarnkowem oraz zasadzono 
drzewko przyjaźni. Z tej oka-
zji do Czarnkowa przyjechała 
także orkiestra z Gadebusch, 
która wraz z orkiestrą z Czarn-
kowa dały piękny koncert na 
czarnkowskim rynku.

W 2018 roku przypadła 10 
rocznica naszego partnerstwa, 
która była dumnie obchodzona 
w Gadebusch. Podczas jubi-
leuszowej uroczystości gospo-
darz wieczoru burmistrz Ulrich 
Howest ogłosił decyzję Rady 
Miasta Gadebusch o wpisaniu 
ówczesnego burmistrza Czarn-
kowa Franciszka Strugały do 
Księgi Honorowej Miasta Ga-
debusch.

Warto wspomnieć, iż w na-
szych wzajemnych kontaktach 
było też miejsce na poważne 
rozmowy o trudnych tematach 
z historii, o pokonywaniu ba-
rier i uprzedzeń.

 W tym roku 2023, przypada 
już 15-ta rocznica podpisania 
umowy partnerskiej pomiędzy 
Gadebusch a Czarnkowem.  
Niestety ostatnie lata to czas 
epidemii koronawirusa, który 
radykalnie ograniczył wszelkie 
kontakty społeczne, w tym tak-
że nasze. Jednak mimo tak nie-
sprzyjających okoliczności uda-
ło nam się zachować wzajemny 
kontakt, choć mocno ograni-
czony, przetrwał on próbę tego 
ciężkiego czasu i pozwala nam 
z optymizmem patrzeć w przy-
szłość naszego partnerstwa.

Rolę Przewodniczącego Komi-
tetu Partnerstwa i jednocześnie 
tłumacza znakomicie wypełnia 
Christoph Struck, który od 
samego początku partnerstwa 
uczestniczy w koordynowaniu 
działań i dzięki bardzo dobrej 
znajomości języka polskiego 
pomaga we wzajemnych kon-
taktach.

Podczas uroczystości 15-le-
cia podpisania umowy partner-
skiej, które odbyły się w Ga-
debusch, Burmistrz Czarnko-
wa Andrzej Tadla, podkreślił 
rolę partnerstwa w budowa-
niu przyjaznych relacji między 
mieszkańcami obu miast. Po-
dziękował wszystkim za wkład 
w rozwój wzajemnych kontak-
tów, także rodzinom, które ser-
decznie gościły kolejne dele-

gacje w Polsce i Niemczech. 
Przedstawił najważniejsze wy-
darzenia ze wzajemnej, part-
nerskiej współpracy pomiędzy 
Czarnkowem i Gadebusch. Na 
pamiątkę przekazał na ręce 
burmistrza Gadebusch szklaną 
statuetkę upamiętniającą part-
nerstwo.

Program wizyty w Gadebusch 
z okazji 15-lecia był bardzo in-
tensywny. Delegacja z Czarn-
kowa uczestniczyła m.in. w tra-
dycyjnym przemarszu podczas 
największego święta organi-
zowanego corocznie w Gade-
busch, jakim jest „Munzfest” 
- czyli „Święto monety”. 15-ty 
jubileusz partnerstwa został 
dobrze zaakcentowany i wy-
promowany poprzez m.in. oko-
licznościowe banery, które by-
ły obecne podczas wszystkich 
wydarzeń, mających miejsce 
w Gadebusch, podczas jubile-
uszowych uroczystości . Jeden 
z nich niesiony był przez de-
legację z Czarnkowa, podczas 
uroczystego przemarszu ulica-
mi Gadebusch. Zostały przygo-
towane również okolicznościo-
we chorągiewki upamiętniające 
ten doniosły jubileusz, które 
były także rozdawane miesz-
kańcom naszego partnerskiego 
miasta w Niemczech. Cieszyły 
się dużym powodzeniem, przy-
czyniając się  do jeszcze szer-
szej promocji 15-lecia partner-
stwa. 

Podczas uroczystości z oka-
zji tak doniosłego jubileuszu 
o wydarzeniach z partnerstwa 
pomiędzy Czarnkowem i Ga-
debusch mówili także emery-
towany burmistrz Gadebusch 
Rudolf Pieper - inicjator te-
go partnerstwa oraz obecny 
burmistrz Gadebusch Arne 
Schlien.  Swoją obecnością, ju-
bileuszowe uroczystości  w Ga-
debusch, zaszczycił również by-
ły burmistrz Gadebusch Ulrich 
Howest oraz goście z miasta 
Trittau w Niemczech, a także 
miasta Saint-Germain-du-Puy 
we Francji, które są miasta-
mi partnerskimi z miastem 
Gadebusch. Uroczystości ju-
bileuszowe uświetnił wspólny 
występ dwóch orkiestr dętych 
z Gadebusch oraz z Norwegii.

Znakomity klimat tej wizyty 
jest odzwierciedleniem przyja-
cielskich relacji między samo-
rządami i mieszkańcami obu 
miast, budowanych przez po-
nad 15 lat i dobrze wróży na 
przyszłość. 

UM w Czarnkowie
fot. G. Wójcik - promocja@czarnkow.pl

więcej zdjęć na www.czarnkow.pl

Delegacja z Czarnkowa podczas przemarszu ulicami Gadebusch 

Rudolf Pieper i Christoph Struck podczas uroczystości 15-lecia partnerstwa

Burmistrz Czarnkowa Andrzej Tadla przedstawia najważniejsze wydarzenia z 15 lat partnerstwaDzieci w Gadebusch chętnie przyjmowały chorągiewki partnerstwa
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Magazyn policyjny
Zatrzymany złodziej perfum

Policjanci z Krzyża Wlkp. zatrzymali 46-letniego miesz-
kańca powiatu strzelecko - drezdeneckiego. Mężczyzna po-
dejrzany jest o kradzież perfum w jednej z drogerii. W sumie 
wartość skradzionego przez niego towaru wyniosła ponad 
3 tysiące złotych. Złodziej usłyszał zarzut w warunkach recy-
dywy. O jego dalszym losie zadecyduje teraz sąd.

W ubiegłym tygodniu do 
kryminalnych z krzyskiego ko-
misariatu dotarła informacja 
o kradzieży perfum w jednej 
z miejscowych drogerii. Poli-

cjanci zajęli się tą sprawą i pro-
wadzili czynności zmierzające 
do ustalenia tożsamości zło-
dzieja i w konsekwencji do jego 
zatrzymania. Zebrany w spra-

wie materiał dowodowy pozwo-
lił mundurowym na wytypowa-
nie mężczyzny podejrzewanego 
o ten czyn. Jak się okazało 
to doskonale znany stróżom 
prawa, wielokrotnie karany za 
podobne przestępstwa 46-let-
ni mieszkaniec powiatu strze-
lecko - drezdeneckiego, który 
w marcu tego roku opuścił za-
kład karny. Mężczyzna wpadł 
w ręce kryminalnych 7 lipca br. 
Z policyjnych ustaleń wynika, 
że złodziej w ciągu dwóch dni 
zabrał ze sklepowej półki perfu-
my o wartości ponad 3 tysięcy 
złotych. Zaraz po zatrzymaniu 
mężczyzna trafił do policyjnego 
aresztu. Następnego dnia śled-
czy przedstawili mu zarzut kra-
dzieży, do popełnienia której 
się przyznał i złożył wyjaśnie-
nia. Teraz 46-latek nie uniknie 
odpowiedzialności za popełnio-
ne przestępstwo. Zgodnie z ko-
deksem karnym za kradzież 
grozi mu do 5 lat pozbawienia 
wolności, a w warunkach recy-
dywy kara może zostać zwięk-
szona o połowę.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Złodziejski duet w rękach 
mundurowych

Kryminalni z czarnkowskiej komendy zatrzymali dwóch 
mężczyzn podejrzanych o kradzieże paliwa i sprzętu elek-
tronicznego, włamania do stojaków na butle gazowe, a także 
usiłowanie rozboju na pracowniku stacji benzynowej. Straty 
spowodowane ich przestępczym procederem oszacowano na 
kwotę blisko 7 tysięcy złotych. Złodziejski duet oprócz na-
szego powiatu działał również na terenie powiatu obornickie-
go i szamotulskiego. 12 lipca prokurator zastosował wobec 
sprawców dozór policyjny.

Na początku lipca br. funk-
cjonariusze Wydziału Krymi-
nalnego Komendy Powiatowej 
Policji w Czarnkowie zostali po-
wiadomieni o kradzieżach z wła-
maniem do stojaków z butlami 
gazowymi, które znajdowały się 
przy placówkach handlowych 
na terenie Czarnkowa i gmi-
ny Lubasz. Nieznani wówczas 
sprawcy skradli łącznie 12 bu-

tli. Wartość skradzionego mie-
nia właściciele oszacowali na 
kwotę ponad 3 tysięcy złotych. 
Policjanci już po pierwszych 
sygnałach od osób pokrzyw-
dzonych przystąpili do rozwią-
zania tej sprawy. Prowadzone 
z dużą determinacją czynności 
operacyjne i skrupulatna ana-
liza poszlak oraz zabezpieczo-
nych materiałów dowodowych 

pozwoliła na wytypowanie męż-
czyzn podejrzewanych o wła-
mania. To mieszkańcy powiatu 
poznańskiego w wieku 30 i 38 
lat. Obaj byli już w przeszło-
ści karani za podobne prze-
stępstwa. Śledczy zlokalizowali 
pojazd, którym poruszali się 
sprawcy i w dniu 10 lipca br. 
zatrzymali ich na terenie jednej 
z podpoznańskich miejscowo-
ści. Włamywacze nie kryli zdzi-
wienia. Podczas przeszukania 
samochodu kryminalni znaleź-
li między innymi kominiarki, 
łom oraz nożyce. Dodatkowo 
okazało się, że mężczyźni na 
przełomie czerwca i lipca br. 
dopuścili się również innych 
przestępstw, zarówno na tere-
nie naszego powiatu, jak i na 
terenie powiatu obornickiego 
i szamotulskiego. Podejrzani są 
o kradzieże paliwa i sprzętu 
elektronicznego, a także usiło-
wanie rozboju na pracowniku 
stacji paliw, gdzie próbowali 
ukraść pieniądze z kasy. Łącz-
na suma strat poniesionych 
przez pokrzywdzonych opie-
wa na kwotę prawie 7 tysicy 
złotych. Wobec podejrzanych 
prowadzonych jest jeszcze 10 
innych postępowań karnych o 
przestępstwa przeciwko mie-
niu. Podczas przesłuchania 
przyznali się do stawianych im 
zarzutów i złożyli wyjaśnienia. 
Wymiar kary, jaki zostanie wo-
bec nich zastosowany może wy-
nieść nawet do 12 lat.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Przedmioty znalezione przez policjantów w samochodzie podejrzanych

46-letni mieszkaniec powiatu strzelecko - drezdeneckiego

Festyn nad jeziorem 
Królewskim

1 lipca br. na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Świde-
rek” w Krzyżu Wlkp. policjanci uczestniczyli w festynie pn. 
„Lato na Królewskim”. Oprócz dobrej zabawy uczestnicy 
mieli okazję porozmawiać z funkcjonariuszami o bezpieczeń-
stwie podczas wakacji. Spotkanie z mundurowymi odbyło się 
w ramach ogólnopolskiej kampanii MSWiA pn. „Kręci mnie 
bezpieczeństwo... nad wodą”.

Funkcjonariusze podczas 
plenerowego spotkania przypo-
minali wszystkim uczestnikom 
jak prawidłowo poruszać się po 
drodze publicznej, przestrzegali 
przed zachowaniami, które mo-
gą stać się przyczyną wypadku. 
Omawiając zasady bezpieczeń-
stwa wręczali kamizelki i ele-
menty odblaskowe, zachęcając 
do ich noszenia. Z kolei małym 
„urlopowiczom” zwracali uwa-
gę na właściwe zachowania na 
kąpielisku, w szczególności na 
to, jaki kolor flagi zezwala na 
wejście do wody, aby wszy-
scy cali i zdrowi powrócili do 
szkolnych ławek. Wśród dzieci 
ogromnym zainteresowaniem 
cieszyła się maskotka sierżan-

ta Pyrka, kolorowanki i za-
gadki edukacyjne z nagrodami, 
radiowóz i jego wyposażenie 
oraz sprzęt policyjny wykorzy-
stywany w codziennej służbie. 
Podczas imprezy mundurowi 
przekazywali również informa-
cje o podstawowych sposobach 
przeciwdziałania włamaniom 
do domów, założeniach „Krajo-
wej Mapy Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa” i aplikacji „Moja Komen-
da”, a także zachęcali dzieci 
i młodzież do udziału w kon-
kursie plastyczno-filmowym, 
pn. „ARTYSTYCZNY przeWOD-
NIK”, który propaguje bezpiecz-
ne przebywanie nad wodą.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Wśród zabaw nie zabrakło rozmów o bezpieczeństwie
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy 660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów

 

660749128
660753430

Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny 

 

660492725
- ewidencja gruntów 

 

660752889
- mapa numeryczna 

 

660492818
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Wiek służby
Sto lat służby dla drugiego człowieka to nie lada wyzwanie. 

Każdy dzień okazuje się być walką ze sobą, ze swoimi słabo-
ściami czy strachem. Strażacy z Ochotniczych Straży Pożar-
nych narażają swoje zdrowie i życie. Czuwają, abyśmy my, 
zwykli ludzie, mogli czuć się bezpiecznie w swoich domach.

Pierwsze wzmianki o ratow-
nictwie ogniowym pojawiły się 
już w średniowieczu. Od tam-
tego czasu struktury jednost-
ki OSP zmieniały się. Główną 
ideą działalności w oddziałach 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych jest nieodpłatna, bezinte-
resowna praca na rzecz lokal-
nych wspólnot. Takie jednostki 
nie tylko podejmują szeroko 
pojęte działania ratownicze 
podczas pożarów, ale też tech-
niczne (w tym komunikacyjne), 
medyczne, wodne, chemiczne 
i ekologiczne. W wielu mniej-
szych miejscowościach to także 
ośrodki, w których skupia się 
życie społeczno - kulturalne. 
Z ustawy o ochronie przeciw-
pożarowej wynika, że ratow-
nik, który chce brać udział 
w akcjach musi spełnić kilka 
warunków: mieć co najmniej 
osiemnaście lat, ale nie więcej 
niż sześćdziesiąt pięć, odbyć 
szkolenie pożarnicze, posiadać 
aktualne badania lekarskie do-
puszczające do udziału w dzia-
łaniach ratowniczych i ubez-
pieczenie. W powiecie czarn-
kowsko - trzcianeckim łącznie 
funkcjonują aż 43 jednostki 

OSP. Ich ilość w poszczegól-
nych gminach przedstawia się 
następująco: 8 w Połajewie, 
6 w Trzciance, 11 w Czarnko-
wie, 7 w Lubaszu, 4 w Wieleniu, 
2 w Krzyżu i 5 w Drawsku.

W ostatnim czasie aż trzy od-
działy obchodziły uroczystość 
100-lecia działalności na rzecz 
społeczności lokalnej. Były to 
OSP Tarnówko, Miały i OSP 
KSRG Pęckowo. W minioną so-
botę swój jubileusz obchodzi-
ła również Ochotnicza Straż 
Pożarna w Kawczynie, która 
świętowała 75-lecie powstania 
jednostki. Każda z imprez mia-
ła podobny przebieg. Rozpoczy-
nała się okolicznościową mszą 
świętą, w której brali udział 
strażacy, poczty sztandarowe, 
mieszkańcy oraz zaproszeni go-
ście. Następnie w asyście or-
kiestr wszyscy zebrani udawali 
się na wyznaczony plac (zwykle 
przy remizie), gdzie odbywał się 
uroczysty apel. Była to świet-
na okazja aby wręczyć medale, 
odznaki i wyróżnienia. W tym 
miejscu warto wspomnieć, że 
na terenie powiatu czarnkow-
sko - trzcianeckiego działają 

także Młodzieżowe Drużyny Po-
żarnicze, których przedstawi-
ciele również zostali docenieni 
podczas uroczystości. Do takiej 
drużyny mogą wstąpić zarówno 
chłopcy jak i dziewczęta, którzy 
nie ukończyli jeszcze 18 roku 
życia. Działalność MDP ma na 
celu przede wszystkim zain-
teresowanie młodzieży aktyw-
nością na rzecz społeczności 
oraz ochrony przeciwpożarowej 
i przygotowanie jej do bezinte-
resownej służby w szeregach 
OSP. Każda z uroczystości była 
okraszona występami w wy-
konaniu przedszkolaków oraz 
uczniów szkół. Po oficjalnych 
obchodach przyszedł czas na 
zabawę. Goście świętowali do 
późnych godzin wieczornych. 
Nie zabrakło grochówki czy 
zamków dmuchanych dla dzie-
ci - każdy znalazł coś dla sie-
bie.

Warto zaznaczyć, że dwie 
z wcześniej wymienionych jed-
nostek, OSP KSRG Pęckowo 
oraz OSP Kawczyn, mogą się 
pochwalić nowymi remizami. 
To szczególne wydarzenie było 
ważne przede wszystkim dla 
strażaków z Kawczyna. Do ro-
ku 2003 pomieszczenie remizy 
strażackiej mieściło się w za-

bytkowej kaplicy z 1910 roku 
mieszczącej się przy niemiec-
kim cmentarzu. W 2003 roku 
do użytku oddano nową, bla-
szaną strażnicę, a raczej garaż 
z giętej płyty blaszanej, któ-
ra zbudowana została dzięki 
wspólnym działaniom władz, 
mieszkańców oraz strażaków. 
Remizy mają szczególe znacze-
nie, gdyż to w nich magazynu-
je się sprzęt przeciwpożarowy, 
osobisty sprzęt ochrony, wę-
że pożarnicze, gaśnice i inny 
sprzęt gaśniczy. Dlatego też 
otwarcie nowych remiz ode-
grało ogromną rolę zarówno 
dla społeczności Kawczyna, jak 
i Pęckowa.  Gratulacjom nie 
było końca. Od teraz mieszkań-
cy gmin powiatu czarnkowsko 
- trzcianeckiego mogą czuć się 
jeszcze bardziej bezpieczni. Nie 
oznacza to jednak, że sami nie 
powinniśmy dbać o otoczenie. 
Należy pamiętać, że trwa susza 
i jedna chwila nieuwagi może 
kosztować wiele. I nie chodzi 
tu tylko o dom czy mieszka-
nie, ale również o pola, łąki 
i lasy. Jeżeli zauważymy ogień, 
niezwłocznie należy zadzwonić 
pod numer alarmowy straży 
pożarnej - 998 lub 112.

Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

Jubileusz 100-lecia OSP w Tarnówku

W Tarnówku nagrodzono wyróżniających się strażaków

Otwarcie nowej remizy w Pęckowie Praca nad budową nowej remizy w Kawczynie
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Magazyn strażacki
Pożar kompleksu budynków

10 lipca 2023 roku o godzinie 1:46 do Stanowiska Kiero-
wania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie wpłynęło zgłoszenie o pożarze budynku miesz-
kalnego w miejscowości Łokacz Wielki.

Do zdarzenia zadysponowane 
zostały zastępy z Jednostki Ra-
towniczo - Gaśniczej w Trzcian-
ce, Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Krzyżu Wlkp., Kuźnicy 
Żelichowskiej, Drawsku i Pęc-
kowie oraz oficer operacyjny 
w dyspozycji Komendanta Po-
wiatowego PSP w Czarnkowie. 
Podczas zdarzenia spaleniu 
uległ budynek gospodarczy, 
wiata wraz z znajdującymi 
się w niej pojazdami, a także 
dach budynku mieszkalnego. 
W wyniku pożaru poszkodo-
wane zostały dwie osoby, które 
po udzieleniu pomocy medycz-
nej zostały zabrane przez ze-
spół ratownictwa medycznego. 
W trwających blisko 6 godzin 
działaniach udział brało 8 za-
stępów i 40 ratowników.

CEZARY PLUTA
Fot. JRG w Trzciance

Spaleniu uległ budynek gospodarczy, wiata, a także dach budynku mieszkalnego

Betoniarka w rowie
Dnia 10 lipca 2023 roku o godzinie 13:51 Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowe-

go Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie otrzymało zgłoszenie o przewróconym do rowu 
samochodzie przewożącym beton oraz osobie przygniecionej przez kabinę pojazdu.

Do zdarzenia zadysponowano 
zastępy z Jednostki Ratowniczo 
- Gaśniczej w Czarnkowie oraz 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Młynkowie, Krosinku i Poła-
jewie. Po dojeździe na miejsce 
pierwszego zastępu zastano sa-
mochód ciężarowy leżący w ro-
wie i blokujący jeden pas jezdni 
oraz osobę poszkodowaną znaj-
dującą się w kabinie pojazdu. 
Działania polegały na zabez-
pieczeniu miejsca zdarzenia 
oraz uwolnieniu uwięzionego 
kierowcy przy użyciu poduszek 
pneumatycznych i narzędzi hy-
draulicznych. Dalsze działania 
polegały na kierowaniu ruchem 
drogowym. Akcja trwała prawie 
5 godzin.

DAMIAN PIĄTEK

Kolizja po dachowaniu
W dniu 12 lipca 2023 r. dyżurny Stanowiska Kierowa-

nia Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Czarnkowie przyjął zgłoszenie o dachowaniu pojazdu na 
trasie Czarnków - Kuźnica Czarnkowska. Do zdarzenia zadys-
ponowano dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej 
w Czarnkowie.

Ratownicy po dojeździe na 
miejsce zdarzenia zastali samo-
chód marki Opel Zafira leżący 
po dachowaniu poza jezdnią 
oraz samochód dostawczy Fiat 
Ducato, który uderzył w tył 
naczepy samochodu Tir Ford F 
Max. Wszyscy uczestnicy zda-
rzenia opuścili pojazdy przed 
przyjazdem straży. Z informa-
cji uzyskanych od kierujących 
pojazdami stwierdzono, że sa-
mochód osobowy dachował 

Strażacy uwolnili kierowcę uwięzionego w kabinie

wskutek nagłego hamowania 
wywołanego wbiegnięciem dzi-
kiego zwierzęcia na jezdnię. 
Samochód ciężarowy Ford za-
trzymał się, aby udzielić pomo-
cy i w tym samym momencie 
na tył pojazdu najechał Ford 
Ducato. Na miejscu znajdował 
się zespół ratownictwa medycz-
nego z Czarnkowa. Strażacy 
zabezpieczyli miejsce zdarzenia 
i przy pomocy sorbentu zebrali 
plamę oleju. Odłączyli zasilanie 
w pojazdach, a także kierowa-
li ruchem drogowym do mo-
mentu przyjazdu Policji. Nikt 
z poszkodowanych nie wyma-
gał hospitalizacji. Po usunięciu 
pojazdów działania zakończo-
no. W działaniach, które trwały 
niespełna dwie godziny udział 
wzięło ośmiu funkcjonariuszy 
Państwowej Straży Pożarnej.

JUSTYNA DUDEK
Fot. Tomasz Cybulski

Kolizja ciągnika siodłowego i samochodu dostawczego

Opel leżący na dachu

Obóz wypoczynkowo - szkoleniowy
Zarząd Oddziału Powiatowego Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Czarnkowie przy współpracy z Komendą Powiatową Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie zorganizował w dniach 
3-11 lipca br. na terenie stanicy Hufca ZHP w Piecniku obóz 
dla członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu 
powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego.

Główną ideą tego przedsię-
wzięcia jest przygotowanie 
młodzieży do działań na rzecz 
społeczności lokalnych i środo-
wiska, w szczególności propago-
wanie odpowiednich zachowań, 
które mogą mieć bezpośredni 
wpływ na poprawę bezpieczeń-
stwa w domu oraz w najbliż-
szym otoczeniu, a także kształ-
towanie postaw patriotycznych. 
Poruszane podczas zajęć zagad-
nienia edukowały młodzież w za-
kresie szeroko pojętego bezpie-
czeństwa, ochrony środowiska, 
reagowania na sytuacje kryzy-
sowe, a także dbania o zdrowie i 
rozwijanie sprawności fizycznej. 
Podczas zamiejscowych wyjaz-

dów młodzież odwiedziła komo-
rę dymową w Jednostce Ratow-
niczo - Gaśniczej nr 2 w Pile, 
Leśną Bazę Lotniczą w Krępsku 
oraz Centrum Promocji Lasów 
Państwowych w Goraju. Po-
nadto przeprowadzano zajęcia 
z funkcjonariuszami Państwo-
wej Straży Pożarnej oraz Policji. 
Na zakończenie pobytu, po uro-
czystym złożeniu ślubowania na 
członka Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej, adepci pożarnictwa 
złożyli podziękowania wycho-
wawcom obozu, jednogłośnie 
wyrażając chęć uczestnictwa 
w następnych edycjach. Do zo-
baczenia za rok!

JOANNA KOWALCZYK
Nie zabrakło ciekawych wycieczek
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.



OGŁOSZENIA DROBNE

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

DREWNO OPAŁOWE
sosnowe, cięte, łupane, z transportem

Tel. 731 483 864
139.

Wójt Gminy Czarnków
informuje, że w dniu 18 lipca 2023 roku na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Czarnkowie 
i w Sołectwach został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości:
ŚMIESZKOWO - działka nr 243 o powierzchni 0,2994ha
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczo-
na jest pod zabudowę usługową z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej.

Wójt Gminy Czarnków
informuje, że w dniu 18 lipca 2023 roku na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Czarnkowie 
i w Sołectwach zostały wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do sprzedaży z przysługującym pierwszeństwem Najemcy:
HUTA - lokal mieszkalny nr  3a/1 o powierzchni użytkowej 69,57 m2 położony w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym w Hucie przy ul. Radomskiej nr 3 wraz z przynależnym  
pomieszczeniem gospodarczym o powierzchni  8,93 m2
Informację powyższą zamieszczono też na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl

174.

173.

OBWIESZCZENIE (KOREKTA)
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
162, dalej: z.r.i.d.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm, dalej: Kpa)

ZAWIADAMIAM
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1209P ul. Gdańska w miejsco-
wości Czarnków”.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, objętych wnioskiem o wydanie decyzji
o zezwoleniu na realizację przedmiotowej inwestycji drogowej:

W wykazie zastosowano następujące oznaczenia:
- w nawiasie podano numer działki ulegającej podziałowi;
- przed nawiasem podano numery działek powstałych po podziale;
- tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.
Objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi teren:
powiat czarnkowsko - trzcianecki, gmina Miasto Czarnków
jednostka ewidencyjna 300201_1 Miasto Czarnków - gmina
obręb: nr 0001 - Miasto Czarnków
1053/4 (1053/6, 1053/7), 1053/5 (1053/8, 1053/9), 1054/2 (1054/5, 1054/6), 1054/1 
(1054/3, 1054/4), 1055, 1037/2, 3075, 1037/1, 1138/2, 1021/2, 1020, 1138/3, 1060, 
1138/4, 1013, 963/1, 964, 1184, 1183, 987 (987/1, 987/2), 990, 1152/2.
powiat czarnkowsko-trzcianecki, gmina Czarnków
jednostka ewidencyjna 300202_2 Gmina Czarnków - gmina
obręb: nr 0018 - Romanowo Dolne
719, 949, 957, 965, 967/6, 967/5 (967/10, 967/11), 967/8 (967/12, 967/13), 966, 951, 
1129, 953, 952 (952/1, 952/2), 954/8, 962/3 (962/5, 962/6), 961, 954/10, 954/2 (954/5, 
954/6), 955/1 (955/3, 955/4), 956 (956/1, 956/2)
Jednocześnie informuję, że:
- zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 z.r.i.d z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania w spra-
wie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomości stanowiące 
własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozu-
mieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność prawna dokonana z naruszeniem 
powyższego zakazu jest nieważna;
- zgodnie z art. 11d ust. 5 z.r.i.d. starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wnioskodawcy, 
właścicielom lub użytkownikom wieczystym nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej 
decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomości oraz zawiadamia pozostałe strony w drodze 
obwieszczenia, w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie, a także w Gminie Miasta Czarnków, 
Gminie Czarnków ze względu na przebieg drogi, w urzędowych publikatorach teleinformatycznych 
- Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów i w prasie lokalnej. Zgodnie z art. 49 § 2 Kpa, 
zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, 
w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie;
- strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z aktami sprawy w Wydziale Architektury 
i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Czarnkowie przy ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków pokój 
nr 008 tel. 668 127 664, 67 253 01 60 wew. 1152 w terminie 14 dni od dnia publikacji niniejszego 
obwieszczenia w godzinach od 7:30 do 15:30; oraz składać ewentualne wnioski, uwagi lub 
zastrzeżenia.;
- niniejsze obwieszczenie stanowi dopełnienie obowiązku wynikającego z art. 10 Kpa.
     STAROSTA
     mgr inż. Feliks Łaszcz

175.

OBWIESZCZENIE
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych za-
sadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 162) - zwanej dalej ustawą, 

zawiadamiam
że dnia 14 lipca 2023 roku została wydana decyzja nr 231/2023, znak: 
AB.6740.164.2023.ENW o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Prze-
budowa układu drogowego w obrębie Placu Powstańców Wielkopolskich w Czarn-
kowie”, której nadano rygor natychmiastowej wykonalności.
Strony niniejszego postępowania mogą się zapoznać z treścią decyzji w Starostwie 
Powiatowym w Czarnkowie, w Wydziale Architektury i Budownictwa, ul. Rybaki 3, 
pok. 008 (tel. 67 253 01 60 wew. 1233, 668 436 075, 668 127 664), w godzinach 
pracy Urzędu. Treść decyzji została również zamieszczona na stronie internetowej: 
www.bip.czarnkowsko-trzcianecki.pl. 
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem Sta-
rosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia stron 
o jej wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 775 ze 
zm.) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czter-
nastu dni od dnia publicznego ogłoszenia poprzez obwieszczenie w Starostwie Po-
wiatowym w Czarnkowie, oraz urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg 
inwestycji, w urzędowych publikatorach teleinformatycznych - Biuletynie Informacji 
Publicznej tych urzędów, a także w prasie lokalnej.
    STAROSTA
    mgr inż. Feliks Łaszcz

176.

Bezdomne, porzucone lub ranne zwierzę

Co zrobić?
Zarówno zwierzęta bezdomne jak i wolnożyjące narażone są 

na różnego rodzaju krzywdy i każdemu z nich powinna być 
zapewniona opieka i ochrona. Pomocy wymagają nie tylko 
psy, ale i koty porzucone przez dotychczasowych opiekunów. 
Porzucone zwierzęta często nie radzą sobie w środowisku 
miejskim. Mogą też stwarzać zagrożenie.

Warto jednak wiedzieć, że 
koty wolnożyjące nie są zwie-
rzętami bezdomnymi. Miejsca, 
w których żyją stały się dla 
nich środowiskiem bytowania. 
Nie wolno zatem ich przepę-
dzać, wyłapywać ani wywozić. 
Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt jest dla kota ostatecz-
nością i może tam trafić tylko 
w przypadku, gdy uległ wy-
padkowi drogowemu lub jest 
przewlekle chory. 

Miasto Czarnków zleca wy-
łapywanie i utrzymywanie bez-
domnych zwierząt oraz utyliza-
cję zwłok zwierząt ze swojego 
terenu fundacji „Zawsze Ra-
zem”, która prowadzi schroni-
sko w Jędrzejewie.

Zgłoszenia przyjmują:  Straż 
Miejska - tel. 608 693 594 e-
-mail: sm@czarnkow.pl, ponie-
działek - piątek 7.30 - 20.00; 
Urząd Miasta Czarnków - tel. 
67 255 23 26 lub 67 255 28 
01, poniedziałek 7.30 - 17.00, 
wtorek- czwartek 7.30 - 15.30, 
piątek 7.30 - 15.30, e-mail: 
srodowisko@czarnkow.pl; od-
pady@czarnkow.pl; Policja - 
dyżurny - 477 748 200 (telefon 
całodobowy).

UM w Czarnkowie

Na podstawie Uchwały NR LIX/430/2023 
Rady Miasta Czarnków z dnia 25 kwietnia 
2023 roku Gmina Miasta Czarnków realizuje 
Program opieki nad zwierzętami bezdomny-
mi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Czarnków. 

Różne
Kupię motorower Romet - Ogar 202 lub 
Simson itp. Tel. 695 417 419

Kupię skuter Junak lub quada. Tel. 888 684 
556

Kupię niedrogo kuchenkę indukcyjną. Tel. 
608 022 089

Przyjmę biurko. Tel. 608 022 089

Przyjmę szafę ubraniową. Tel. 608 022 089

Przyjmę białą meblościankę pokojową lub 
szafki. Tel. 608 022 089

Sprzedam podręcznik do religii do klasy 4 pt. 
„Jestem chrześcijaninem”. Tel. 608 022 089

Sprzedam podręcznik do jgęzyka niemieckie-
go klasa 6. Tel. 608 022 089

Sprzedam koła 145/70/13. Czarnków tel. 
608 022 089

Sprzedam rower góral. Tel. 608 022 089

Sprzedam rower dla dziewczynki 20’. Tel. 
608 022 089

Sprzedam materac dmuchany jednoosobo-
wy. Tel. 608 022 089

Sprzedam kuchenkę turystyczną na naboje 
gazowe. Czarnków tel. 608 022 089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 
888 252 767

Usługi, praca
Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, pla-
ców budowy. Tel. 600 738 201

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Sprzedam bar w Brzeźnie, działka 1100 m2. 
Tel. 605 053 837

Wynajmę pokój z aneksem kuchennym i ła-
zienką. Czarnków tel. 662 996 556

Dwupokojowe mieszkanie do wynajęcia. 
Czarnków tel. 505 065 475

Wynajmę pokój z aneksem kuchennym i ła-
zienką. Tel. 662 996 556

Szukam mieszkania dwu pokojowego do 
wynajęcia. Tel. 881 779 554

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub 
inną działalność. Tel. 606 756 776

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
w centrum Czarnkowa (deptak). Tel. 698 692 
213

Sprzedam rower dziecięcy 

GRAND KID
koła 20”, rama stalowa,

czerwony.
Cena 180 zł do negocjacji.

Tel 501 394 277.
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 112
Czarnków – 47 77 48 200
Drawsko  – 47 77 48 360
Krzyż Wlkp.  – 47 77 48 330
Lubasz  – 47 77 48 350
Trzcianka  – 47 77 48 400
Wieleń  – 47 77 48 340

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 – 253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR  Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 18 lipca
nieczynne
środa 19 lipca
15.15 Miraculous: Biedronka i Czarny Kot. Film (USA; dubbing; b.o.; 1.45)
17.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia  (USA; 2D; dubbing; l.12+; 2.34) 
20.30 Bez urazy (USA; napisy; l.15+; 1.43)
czwartek 20 lipca
15.15 Miraculous: Biedronka i Czarny Kot. Film (USA; dubbing; b.o.; 1.45)
17.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; dubbing; l.12+; 2.34)
20.30 Indiana Jones i artefakt przeznaczenia (USA; 2D; napisy; l.12+; 2.34)
piątek 21 lipca
11.00 Wakacyjny poranek z kinem Światowid:
         Miss Kraken. Ruby Gillman (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
16.00 Miss Kraken. Ruby Gillman (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Barbie (USA; dubbing; l.13+; 1.54)
20.30 Barbie (USA; napisy; l.13+; 1.54)
sobota 22 lipca
16.00 Miss Kraken. Ruby Gillman (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Barbie (USA; dubbing; l.13+; 1.54)
20.30 Barbie (USA; napisy; l.13+; 1.54)
niedziela 23 lipca
16.00 Miss Kraken. Ruby Gillman (USA; dubbing; b.o.; 1.30)
18.00 Barbie (USA; dubbing; l.13+; 1.54)
20.30 Barbie (USA; napisy; l.13+; 1.54)
poniedziałek 24 lipca
nieczynne

Barbie
Świat Barbie to idealne miejsce, pełne 
idealnych mieszkańców. No, chyba że 
ktoś przeżywa akurat kryzys egzysten-
cjalny w całej pełni. Albo jest Kenem.
Nominowana do Oscara scenarzystka 
i reżyserka Greta Gerwig (Małe kobiet-
ki, Lady Bird) przedstawia Barbie z no-
minowaną do Oscara Margot Robbie 
(Gorący temat, Jestem najlepsza. Ja, 
Tonya) i Ryanem Goslingiem (La La 
Land, Szkolny chwyt) w rolach Barbie 
i Kena. W rolach głównych występują 
także America Ferrera (Bogowie ulicy, 
cykl Jak wytresować smoka), Kate 
McKinnon (Gorący temat, Yesterday), 
Michael Cera (Scott Pilgrim kontra 
świat, Juno), Ariana Greenblatt (Aven-
gers: Wojna bez granic, 65), Issa Rae 
(Fotografia, Niepewne), Rhea Perlman 
(Spotkajmy się we śnie, Matylda).

Miss Kraken. Ruby Gillman
Słodka i trochę zagubiona 16-letnia Ru-
by Gillman desperacko stara się dopa-
sować do istniejących zasad w liceum, 
ale przeważnie czuje się po prostu 
niewidzialna. Ruby nie może spędzać 
czasu z fajnymi dzieciakami na plaży, 
ponieważ jej nadopiekuńcza mama za-
broniła jej wchodzić do wody. Ale kiedy 
złamie tę zasadę odkryje, że jest po-
tomkinią wojowniczych Krakenów i jest 
przeznaczona do odziedziczenia tronu 
po swojej babci, Wojowniczej Królowej 
Siedmiu Mórz. Krakeny są strażnikami 
oceanów, chronią je przed próżnymi, 
żądnymi władzy syrenami, które od 
wieków walczą z Krakenami. Okazu-
je się, że piękna, nowa dziewczyna  
w szkole, Chelsea, jest syreną. Ruby 
będzie musiała chronić tych, których 
kocha najbardziej.

Maddie jest przekonana, że znalazła 
odpowiedź na swoje kłopoty finanso-
we, gdy odkrywa intrygujące ogłosze-
nie o pracę: zamożni rodzice szukają 
kogoś, kto „umówi się na randkę” z ich 
introwertycznym 19-letnim synem Per-
cym i otworzy na świat, zanim wyjedzie 
na studia. Ale Percy okazuje się więk-
szym wyzwaniem, niż się spodziewała, 
a czas ucieka.

Bez urazy

W kolejnym numerze pełen program
DNI ZIEMI CZARNKOWSKIEJ
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 29/1368

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 28 lipca 2023 r.

HASŁO:
E-7, A-11, O-7, A-15 / M-10, L-15, C-
-12, I-4, C-7, K-4 / K-11, F-15, H-20, 

C-12, B-9, L-7 / L-A, K-17, E-13, J-13, 
G-3, D-16

Baran: Nie dane Ci będzie wymigać 
się od zaległej pracy.  Przygotuj się na 
bardzo intensywny tydzień. Sytuacja 
będzie od Ciebie wymagała stupro-
centowej dyspozycyjności. Szczęśliw-
cami mogą nazwać się wszyscy Ci, 

którzy wcześniej zdążyli wziąć urlop i już lub za 
chwilę będą lorzystać z uroków morza, gór albo 
jezior. To będzie czas obfitujący w wydarzenia 
uczuciowe. Pary mogą liczyć na wybuch namięt-
ności, samotni na ciekawe spotkanie.

 Byk: Musisz doglądać prawidłowego 
i dokładnego wykonania wszystkich 
powierzonych Ci zadań, aby nie na-
razić się przełożonym, dlatego nie 
lekceważ niczego i postaraj się do-
pełnić obowiązków. Będziesz wyko-

nywał dużo zawodowych telefonów do urzędów, 
odwiedzisz też inne oficjalne budynki, w których 
pozałatwiasz swoje formalności. Z kolei wszy-
scy, kórzy przebywają na wakacjach będą mogli 
liczyć na spokojny wypoczynek i naładowanie 
baterii przed powrotem.

Bliźnięta: Spodziewaj się w najbliż-
szych dniach bardzo sympatycznych 
sytuacji towarzyskich. Komplementy 
posypią się z ust zarówno osób prze-
ciwnej płci jak i tej samej. Liczne 
zaproszenia na spotkania w gronie 

dobrych znajomych sprawią, że z pewnością 
nuda Ci nie będzie doskwierać. W pracy po-
prawią się relacje między współpracownikami. 
Wyjaśnicie wszystkie nieporozumienia, dzięki 
czemu atmosfera z pewnością się oczyści. Nie 
wzbraniaj się przed błogim lenistwem.

Rak: Skomplikowana sytuacja w pra-
cy zacznie się powoli wyjaśniać. Ode-
tchniesz z ulgą, bo błędy, których Ty 
jesteś autorem zostaną naprawione. 
Wyciągnij jednak odpowiednie wnio-
ski, aby nie popełniać tych samych 

pomyłek w przyszłości. Poświęć więcej uwagi 
partnerowi, który może poczuć się zaniedbywa-
ny. Romantyczna kolacja we dwoje z pewnością 
będzie dobrym pomysłem, a jeszcze lepszym 
wspólny wyjaz w letnim czasie.

Lew: Nie rozpowszechniaj niespraw-
dzonych informacji, bo wpakujesz 
się w poważne kłopoty. Warto poznać 
prawdę u źródła. Ktoś w pracy może 
okazywać Ci swoje niezadowolenie. 
Zanim się obrazisz zapytaj wprost 

o przyczynę takiego zachowania. Szczera rozmo-
wa z pewnością rozwiążę problem, który okaże 
się zwykłym nieporozumieniem. W sprawach 
sercowych opanuj emocje, bo może być bardzo 
gorąco. Partner nie zrozumie Twoich potrzeb, 
z których Ty nie zrezygnujesz.

Panna: Letnie rozprężenie dopada nie 
tylko Panny. Jeśli jesteś na wakacyj-
nym wyjeździe nie walcz z tym. Daj 
się ponieść błogiemu lenistwu, nie 
myśl o sprawach zawodowych, oddal 
wszelkie kłopoty, by cieszyć się wypo-

czynkiem. Jeśli jednak jesteś przed lub po urlo-
pie musisz zadbać o koncentrację, gdyż teraz 
łatwo będzie o popełnienie błędu. Skup się nie 
tylko na pracy, ale również na tym co mówisz 
w towarzystwie. Kilka słów wypowiedzianych za 
dużo może przynieść katastrofalne skutki.

Waga: Musisz się pogodzić, że nie 
zawsze wszystko idzie zgodnie z pla-
nem. Wystarczy jednak, że dokład-
nie przeanalizujesz sytuację, a znaj-
dziesz wyjście awaryjne. Wokół Cie-
bie są osoby, które chętnie udzielą 

Ci pomocy. W najbliższych dniach nie próbuj 
załatwiać ważnych spraw urzędowych. Okres 
urlopowy może generować większe kolejki lub 
niezorientowanie urzędników na zastępstwie. 
Może pojawić się szansa dodatkowego zarobku.

Skorpion: Nadszedł czas, aby od-
ważnie wyjść naprzeciw problemom, 
a nie udawać, że ich nie ma. Z mi-
nionych porażek wyciągnij właściwe 
wnioski i skup się na rozwiąza-
niu trudnej sytuacji, a nie szukaniu 

winnych. Ograniczać Cię może strach przed 
niepowodzeniem. Plotki na Twój temat mogą 
nie być zbyt przyjemne, ale nie przejmuj się, bo 
już niedługo pojawią się bardziej interesujące 
sprawy do obgadania. W sprawach finansowych 
wskazana jest ostrożność.

Strzelec: Nie spoczywaj na laurach, 
bo możesz wiele stracić. Wyścig się 
jeszcze nie skończył, a Twoje nawet 
najmniejsze potknięcie może zawa-
żyć o wygranej. Wykaż się konse-
kwencją w działaniu i determinacją. 

W najbliższych dniach nie myśl o swojej sytuacji 
uczuciowej, bo możesz podjąć decyzję, której 
będziesz żałować. Sprawy same się wyjaśnią 
i zobaczysz niektóre problemy w zupełnie innej 
perspektywie i z odpowiednim dystansem. Ko-
rzystaj z lata.

Koziorożec: To nie jest odpowiedni 
moment na żale i pretensje w sto-
sunku do partnera. Opanuj emocje 
i zastanów się czy przypadkiem wina 
nie leży po obu stronach. Może warto 
zrobić wszystko, aby doprowadzić do 

osiągnięcia zadowalającego wszystkich kompro-
misu. Dawno niewidziany znajomy może popro-
sić Cię o pożyczkę. Zanim jej udzielisz zastanów 
się dokładnie. Życie nie składa się tylko z obo-
wiązków, daj sobie odrobinę luzu i relaksu

Wodnik: W najbliższych dniach po-
staraj się nie wywierać dużego na-
cisku na partnera, bo możesz tyl-
ko doprowadzić do niepotrzebnych 
kłótni. Wspieraj go dobrą radą, ale 
nie zmuszaj do podjęcia decyzji, do 

której on nie jest przekonany. W pracy lepiej nie 
zabieraj głosu w konflikcie między pracownika-
mi. Sytuacja już niedługo sama się wyklaruje. 
Uważaj na zbyt radykalne odchudzanie, które 
może przynieść negatywne konsekwencje. Lepiej 
pójdź na długi spacer.

Ryby: Okaż wyrozumiałość i wspar-
cie ukochanej osobie, bo ona tego 
teraz najbardziej potrzebuje. W przy-
padku popełnienia przez nią błędu 
oszczędź jej słów krytyki. W pracy 
dobra passa. Z łatwością uporasz 

się ze wszystkimi obowiązkami i to nawet tymi 
całkiem nowymi. Udowodnisz, że Twoje umiejęt-
ności są wysokie i zasługujesz na podwyżkę czy 
awans. W weekend nie odmawiaj udziału w spo-
tkaniu towarzyskim. Jest szansa na zawarcie 
interesujących znajomości.

Poziomo:
A. domek z tropikiem  * czło-
wiek niecywilizowany  B. ja-
pońscy giganci na macie  * 
harcerz w „zerówce”  C. zło-
dziej pospolity  D. muzyka 
młodzieżowa popularna w la-
tach 60. XX w  * kolor ame-
rykańskiej waluty  E. ONZ do 
spraw oświaty  * wyścigi jach-
tów  F. lokum dla szybowca  * 
czarcia wierzba  G. inspekto-
we - nie ma parapetu  * nie 
brak jej osobie energicznej  
H. mistrz polskiego aforyzmu  
* polski skuter z lat 60.  I. 
niesamowicie znudzony pies  
* karmi młode własnym mle-
kiem  J. bohater „Cyrulika 
sewilskiego”  * Fundusz Naro-
dów Zjednoczonych na Rzecz 

Dzieci  K. zwolennik konkre-
tyzmu -  poglądu filozoficzne-
go sformułowanego przez T. 
Kotarbińskiego  * tygodnik, 
rywal „Polityki” i „Newswe-
eka”  L. uderzenia kół o szyny  
* Tolek bez poufałości  M. 
członek Zakonu Braci Mniej-
szych  N. król piłki nożnej  * 
panna w powieści Tryzny  O. 
do kreślenia linii prostych  * 
efekt brawurowej jazdy

Pionowo:
B. swoje zbiory przechowuje 
w klaserach  1. silny ból w 
okolicy lędźwiowej  * zakoń-
czenie nogawki u spodni  2. 
absolwent PWST  3. utwór 
instrumentalny oddający 
charakter nocy  * jego po-

przedniczką była kiesa  5. 
miasto powiatowe w woj. Pod-
karpackim  * fenek, stepowy 
pies afrykański  7. prawy 
dopływ Narwi  * kolorowy łuk 
poburzowy  9. niżej już nie 
można  * film Pasikowskiego 
z Lindą  11. faluje na zagonie  
* gra z kamienną twarzą  13. 
atmosfera panująca w jakimś 
środowisku  * znak zodia-
ku, znajdziesz go w dziale 
pod tą krzyżówką  15. ośro-
dek sportów zimowych w Be-
skidzie Śląskim  * wierzchni 
ubiór księdza  16. Franciszek 
Smreczyński  17. wydeptana 
przez ludzi  * larwa bezogo-
nowego płaza  19. męski hor-
mon płciowy

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 27/1366
„Żywot starszego
uczy młodszego”
nagrodę otrzymuje:

Klara Furman
Stajkowo

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

Redakcja tygodnika powiatowego
„Nadnoteckie Echa”
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